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A világhírű Eötvös Cirkusz Nagykőrösön
Fiatal anyukaként sok-

szor voltunk cirkuszban a 
fiammal, de sajnos renge-
teg csalódást, rossz tapasz-
talatot szereztem. Egyetlen 
társulattal találkoztam, akik 
minden alkalommal magas 
színvonalú előadással ör-
vendeztettek meg bennün-
ket, a nevük számomra ga-
rancia lett: Eötvös Cirkusz. 

Történetük mesébe illő. 1894-
ben egy cseh cirkuszdinasztia, 
a Winiczky család, Magyaror-
szágra utazott vándorcirkuszá-
val. A család büszkesége volt 
a gyönyörű lányuk: Johanna. 
Az előadásukat megtekintő ka-

dét, Báró Eötvös Ferencz és az 
artistanő egymásba szerettek. 
Az ifjú nemes szülei nem tá-
mogatták ezt a frigyet, rangon 
alulinak tartották. Szerelmüket 
azonban nem tudta megtőrni a 
szülői akarat, titokban összehá-
zasodtak és Ferencz a Winiczky 
cirkusszal tartott. Eleinte ügy-
intézőként tette hasznossá ma-
gát, közben pedig saját számot 

tanult be. Nemsokára drótkötél 
egyensúlyozóként lépett fel a 
cirkuszban. 

Gyermekük, Eötvös Nándor 
Aladár, 1920-ban megalapította 
saját cirkuszát az Eötvös Cir-

kuszt. Az 1940-es években, uta-
zó mozgóképszínházként járta 
a világot. Az államosításig, 1951-
ig a társulat családi cirkuszként 
működött. Miután csak egyet-
len lakókocsit hagytak meg a 
család tulajdonában, a családfő 
a győri vagongyárban helyez-
kedett el. Az ő élete azonban a 
cirkuszról szólt. Összespórolt 
pénzéből 1953-ban ponyvát vá-
sárolt, amelyből ő maga varrta 
meg a cirkuszi sátrat. 1964-ig 
járták Magyarország területét. 
Nyugdíjas éveit Budapesten töl-
tötte. Két házasságából 12 gyer-
meke született. A legidősebb 
a zenebohócként világhírűvé 
vált Jászai Mari Díjas Érdemes 
Művész, a Magyar Köztársaság 
Csillagrend kitüntetettje, Erzsé-
betváros díszpolgára, Eötvös 
Gábor volt. Nagysikerű produk-
ciója szállóigévé vált: Van má-
áásik! Tehetségét a világ híres 

nevettetője Charlie Chaplin is 
elismerte. 

A cirkusz a Vatikánban is fel-
lépett 1979-ben, és személyesen 
II. János Pál Pápa gratulált ne-
kik.

Eötvös Gábor fia, az Ifj. Gábor, 
Jászai Díjas zenebohóc vitte to-
vább az édesapjától megörö-
költ híres zeneszámot. Másik fia 
Tibor, a lányával Chilyvel, 1993-
ban, nagy sikerrel újra alapítot-
ta az Eötvös Cirkuszt.  

Eötvös József gyermekei: 
Susy a párjával az ugyan csak 
híres Wertheim cirkuszdinasz-
tiából származó Ifj. Wertheim 
Istvánnal, és Loránd a feleségé-
vel Eötvös-Wertheim Adriennel 
az Eötvös cirkusz alapításának 
90. évfordulója alkalmából a 
cirkuszt újraalapította. Az ifjab-
bik generáció örömmel fogadta 
az idősebbek tanácsait, és az 
Eötvös Cirkusz atmoszféráját 
megőrizve hoztak létre olyan 
műsorokat, melyekben ötvöző-
dik a hagyományos cirkusz a 
modern szerepekkel  és  fantá-
ziadús koreográfiákkal. 

46 ember dolgozik nap, mint 
nap azért, hogy a közönség 
elégedett legyen. A legkorsze-
rűbb hang- és fénytechnikával 
felszerelt, fűtött sátorukkal jár-

ják az országot. Minden évben 
új műsorral lépnek fel. A saját 
számok mellé nívós magyar 
és nemzetközi artistaproduk-
ciókat is szerződtetnek. Saját 
állatokat nem tartanak, a ven-
dégművészek hozzák magukkal 
kedvenceiket. Arra kifejezetten 
ügyelnek, hogy amellett, hogy 
az Európa Uniós előírásoknak 
tökéletesen megfelelő embe-
rekkel dolgozzanak csak együtt, 
akik jutalmazással tanítják az 
állataikat, és rengeteg szeretet-
tel. Az idomárok szinte saját 
gyermekükként tekintenek az 
állataikra. Soha nem kérnek 
tőlük lehetetlent, csak olyan 
elemeket használnak fel a pro-
dukciókban, amelyekre az álla-
tok a természetes élőhelyükön 
is képesek. Jelenleg 127 állat 
szerepel a repertoárban, az ido-
márok között állatorvos is van, 
hogy azonnal segítséget tudja-
nak nyújtani, ha szükséges. 

A 2016-os új műsoruk az: 
Időutazó! Ez a vadonatúj 
szuperprodukció látoga-
tott el városunkba a múlt 
héten. Fantasztikus törté-
netbe ágyazott, káprázatos 
show részesei lehettünk. Az 

interaktív, csillogó humor-
ba ágyazott előadás lelke 
a bohóc „Professzor” volt, 
aki pillanatok alatt remek 
kontaktust teremtett min-
den korosztállyal. A káp-
rázatos produkció minden 
mozzanata élvezetes volt. A 
világszínvonalú, látványos 
elemekben bővelkedő, ki-
válóan koreografált műsor, 
garantált szórakozást nyúj-
tott minden nézőnek.

A fiam már felnőtt... nem jött 
most velem, de én köszönöm 
ennek a csodálatos Társulat-
nak, hogy két órára újra önfe-
ledt, boldog gyermek lehettem!

Német Enikő
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Az Arany Gimiben is
megemlékeztek Arany Jánosról

-

Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
38; 39; 52; 79; 85

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 4; 29; 34; 43; 44

Kemény mondatok…
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Karácsony Gergely a PM tár-
selnöke és Zugló polgármestere 
így nyilatkozott a facebookon: 
„Tök mindegy, ki az államtitkár, 
amíg marad a KLIK. Távozzon 
a KLIK és az egész oktatási bor-
zalom!” - hát igen, ez az Orbán 

Viktor által megálmodott buda-
pesti vízfej, azaz a KLIK, gyakor-
latilag agyonnyomta a közokta-
tást. Nem az államtitkárokat kell 
cserélgetni, hanem valóban a 
KLIK-et megszüntetni!

A nagykőrösi 
Arany János Re-
formátus Gim-
názium, Szak-
középiskola és 
Kollégium, 8. a 
osztályos diák-
jainak program-
jával emlékezett 
meg Arany Já-
nos születésé-
nek 199. évfor-
dulójáról.

malexa Forrás: Suba Lajos, igazgató úr

Egészségügy?
Ültem X város X kórházának 

folyosóján, vérvételre várva. 
Bejelentkeztem az előírt abla-
kon a beutalómmal, és aki előt-
tem adta be papírjait, azt máris 
beszólították. Gondoltam, mind-
járt hívnak engem is, de nem 
így volt. Utólag realizáltam, 
hogy akit behívtak, őt a szobá-
ban egy mosolygó fehér ruhás 
hölgy várta puszival.

Sokan voltunk, lassan hívták 
a betegeket. Egyszer csak meg-
jelent egy szintén fehér ruhás 
hölgy egy civil emberrel, és 
ahogy megérkeztek, már hívták 
is.

Nemsokára, a nyitva maradt 
bejárati ajtón egy beteg bedug-
ta a fejét, mosolygott, és már 
ment is.

Lassan haladtunk előre és 
igen gyakoriak voltak az így-úgy 
soron kívül behívott, besetten-
kedett betegek.

Nagy nehezen engem is hív-
tak. Megkérdeztem a nővért, 

hogy mindenki, aki soron kívül 
ment be az életveszélyben volt 
ugye? Nem-nem, mondta, időre 
jöttek vissza vizsgálatra.

És akik fehér ruhás kísérővel 
mentek be? Ja, azokat az osz-
tályokról hozták le sürgősségi-
vel...

Szóval azt mondja, egy pro-
tekciós sem volt közöttük? Ha 
már itt vagyok, a rokonaimat 
persze, hogy előre veszem, a 
hentes boltban is az ismerős 
kapja a szép húst, replikázott.

Ugye nem akarja a kórházat 
meg ezt a rendelőt egy hentes-
bolthoz hasonlítani? - kérdez-
tem.

De tudja mindegy is, csak az 
a baj, hogy olyat vesznek el tő-
lünk, amit nem tudnak már vis�-
szaadni: az időt, - mondtam - és 
odaadóan nyújtottam karomat 
a várva-várt szúráshoz.

Kocinkó

Szerkesztőségünkben 
sokszor vitatkozunk és 
beszélünk arról, hogy ki-
nek is írunk mi, kiket tu-
dunk mi megszólítani? 
Ugyanilyen problémával 
néznek szembe más újsá-
gok szerkesztőbizottságai 
és főszerkesztői is. Nem 
lehet ugyanis mindenkit 

egy kalap alá venni, mert van akit a kultúra, van akit a 
közélet, van akit a sport, van akit a Kék fény hírei érdekel-
nek, de még mindig vannak olyanok is, akiket kizárólag 
csak a politika...

Szóval, nehéz megfelelni az olvasóközönségnek, mert ez az 
olvasóközönség egyáltalán nem homogén közeg, mint pld. egy 
középiskolai osztály, vagy egy munkaközösség. A fiatalok, a kö-
zépkorúak, az idősebbek mind-mind más csoportot alkotnak, 
mert másképpen szocializálódtak, és akkor még nem beszéltünk 
a hivatásról, azaz a munkáról, amiből az emberek megélnek, és 
ahol, mármint a munkahelyen nap, mint nap dolgoznak és élik 
az életüket. 

Könnyű az embereket manipulálni, populista módon: például 
uszítani valami, vagy valakik ellen, de a gyűlölet, vagy annak a 
gerjesztése előbb-utóbb azért visszaüt... Mert az olvasó előbb-
utóbb rájön a sanda, kirekesztő szándékra...

A másik nagy probléma a tájékozottság, sőt mondhatni a mű-
veltség kérdése, mert bizony az emberek nagy többsége nagyon 
is felületesen tájékozott: nem ismeri pld. saját népének történe-
tét, nem ismeri a közélet problémáit, visszásságait, csak a közvet-
len problémái érdeklik, illetve foglalkoztatják. Ami persze érthe-
tő, hiszen társadalmunkban a középréteg folyamatosan anyagi-
lag és életszínvonal tekintetében is csúszik lefelé, és hova-tovább 
már nem beszélhetünk – erkölcsi és anyagi értelembe véve – 
független polgárságról. Ugyanis ebben a mai társadalmunkban, 
amely illiberálisnak mondott, és gazdaságpolitikája unortodox, 
mindenki függ mindenkitől, és mindenki a másikra van utalva: 
talán jobban is, mint kellene!

Lassan nem a szaktudás számít már, hanem az úgynevezett 
kapcsolati tőke, azaz nevezzük nevén a gyereket: a protekció, 
mely kézen fogva jár a korrupcióval! 

Szóval ezt a társadalmat, azaz az embereket nagyon nehéz 
megszólítani, mert nem illik egy hetilapban tudományos érteke-
zéseket irkálni, de a bulvárságnak is jól érzékelhető morális, er-
kölcsi határai, korlátai vannak pld. egy kisvárosban.

Mindezeket mi próbáljuk áthidalni, megoldani, és minél széle-
sebb rétegeket megszólítani, nekik olvasási szórakozást nyújtani.

Tehát így írunk mi, és így olvastok Ti (bennünket)!

Ábrahám
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1917 óta március 8-án a világ 
számos országa ünnepléssel fe-
jezi ki a nők iránti tiszteletét és 
megbecsülését. A nemzetközi 
nőnapot az ENSZ is a világnapok 
közt tartja számon. A mostani 
kedves megemlékezés azonban 
eredetileg munkásmozgalmi ere-
detű, a nők egyenjogúságával, 
lehetőségeivel és szabad mun-
kavállalásával kapcsolatos de-
monstratív nap volt. Azt az évszá-
zados küzdelmet jelképezte a vi-
lág minden részén, amelyet a nők 
azért folytattak, hogy kivívják a 
társadalom elismerését, és az 
esélyeik egyenlőek lehessenek. 

1857-ben, New York utcáin, tex-
tilipari nődolgozók tüntettek, em-
beribb munkafeltételeket és maga-
sabb fizetést követelve. 129 mun-
kásnő vesztette életét. 1866. szep-
tember 3. és 8. között a Nemzetközi 
Munkásszövetség első kongresszu-
sán határozatot fogadtak el a nők 
hivatásszerű munkavégzéséről. 
1899-ben a II. Internacionálé alaku-
ló közgyűlésén Clara Zetkin beszé-
dében kihirdette a nők jogát a mun-
kához, az anyák és gyerekek védel-
mét, és a nők részvételét az orszá-
gos és nemzetközi eseményekben. 
1909-ben az Egyesült Államokban 
tartották meg az első nőnapot, feb-
ruár utolsó vasárnapján.

1910-ben határozat született ar-
ról, hogy a nők választójogának 
kivívása érdekében, nemzetközi-
leg is megtartják a nőnapot. Ezt a 
kongresszus elfogadta, de a pon-
tos dátumot nem határozta meg. 
1911. március 19-én Ausztriában, 
Dániában, Németországban és 
Svájcban megtartották az ünne-
pet.

1917. március 8-án Orosz-
országban nők tüntettek. Ke-
nyeret és békét követeltek. II. 
Miklós cár lemondása után a 
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Március 8. - Nőnap

polgári kormány szavazójo-
got biztosított a nőknek. Ezzel 
vált véglegessé a nőnap dátu-
ma is, amely a világ legtöbb 
országában március 8-a.

Magyarország a nőnapi felhívás-
hoz először 1913-ban csatlakozott, 
egy év múlva már országszerte 
rendezvényeket szerveztek. A Rá-
kosi-korszakban ez az ünnep köte-
lezővé vált és 1948-tól szovjet min-
tára, március 8-án tartották meg. A 
rendszerváltás óta a nőnap nálunk 
is elvesztette eredeti munkásmoz-

galmi hangulatát, a férfiak virág-
gal, apró ajándékkal fejezik ki 
tiszteletüket ezen a napon a nők 
iránt. 

Ez alkalomból, szerkesztősé-
günk nevében, Szalayné Komlósi 
Gizella versével szeretném kö-
szönteni nő társaimat:

Nőnek lenni
Szeretni, virulni születtem e Föld-

re,
Szirmomon a harmat nem a bánat 

könnye,
Égnek ajándéka, hogy mindenki 

lássa,
Mennyi-mennyi szépség hullik a 

Világra.
Ébredő természet vállaimon nyug-

szik,
Édes nektáromban vidáman mo-

sakszik,
Cseppenként lehullik édes anya-

földre,
S új élet növekszik egy újabb ki-

keletben.
Szeretetet adni születtem a Nap-

ban,
Nincs az a forgószél, ami megta-

gadhat,
Tépetten is, újra illatomat ontom,
Gyenge vagyok, mégis erős szir-

mot bontok.
Német Enikő

A Crown Magyarország
Csomagolóipari Kft keres

Gépkezelő 
munkatársakat!

Munkavégzés helye: Nagykőrös

Amit elvárunk:

· termelő gépek alapanyagokkal való ellátása, kezelése
· napi, heti tervszerű megelőző karbantartásokban való rész-

vétel
· folyamatokhoz tartozó adminisztrációs feladatok precíz el-

végzése
· felelősségteljes, minőségtudatos munkavégzés
· 3 műszakos munkarend vállalása

Előny:

· gyártósoron szerzett tapasztalat
· számítógépes ismeret
· gépész, géplakatos szakirányú végzettség

Ami kínálunk:

· Versenyképes juttatási csomag
· Folyamatos szakmai fejlődési lehetőség,
· Külföldi tanulási lehetőség

A jelentkezéseket a:
krisztian.kaszap@eur.crowncork.com

email címre várjuk, vagy nyomtatott formátumban 
a személyzeti portán.
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Továbbra sincs nyugalom
a Bárány utcában

Tűzzel-vassal behajtja a nagy-
kőrösi emberektől az adójukat 
a polgármesteri hivatal. Ennek 
köszönhetően 24 és fél millió 
forinttal több adóbevétel folyt 
be 2015. évben a nagykőrösi 
önkormányzat kasszájába, mint 
amennyit terveztek. A tavalyi 
évre előirányzott, összesen 
896,2 millió forint adóbevétel-
hez képest 2015. december 31. 
napjáig összesen 920,7 millió fo-
rint folyt be, vagyis a tervezett 
bevétel 102,7 %-a teljesült.

Dr. Nyíkos Sára jegyző tájé-
koztatása szerint a bevételek 
teljesülése egyrészt annak volt 
köszönhető, hogy az adóható-
ság folyamatosan, következete-
sen végezte a bevallásra felszó-
lításokat, bírság kiszabásokat és 
végrehajtási, behajtási cselek-
ményeket, továbbá a talajter-
helési díjból az előzetesen ter-

vezetthez képest több mint 11 
millió forint folyt be, valamint a 
2015. december 20-án esedékes 
iparűzési adó feltöltési kötele-
zettségüknek az adózók az elő-
zetesen vártnál nagyobb mér-
tékben tettek eleget. Az önkor-
mányzati adóhatóság 2015-ben 
folyamatosan végezte az adók 
módjára behajtandó köztarto-
zások beszedését, adótartozá-
sok vonatkozásában 2015 má-
jusától került sor végrehajtásra 
a kintlévőségek csökkentése 
érdekében. Ennek keretében 
2015-ben az adó-, és adók mód-
jára behajtandó köztartozások 
beszedésére több mint 200 in-
kasszót vetettek ki, illetőleg 
több mint 350 esetben nyugdíj-
ból vagy munkabérből tiltották 
le a szükséges pénzösszeget.

a szerk

Tűzzel-vassal behajtják az 
adókat Nagykőrösön

Továbbra sem nyugodnak a 
kedélyek a nagykőrösi Bárány 
utcai lakótelepen. Mint ismere-
tes, adatmigrációs hibára hivat-
kozva a KÖVA-KOM Nonprofit 
Zrt. utólagos pénzbefizetésre 
szólította fel azokat a nagykő-
rösi háztartásokat, amelyek a 

melegvíz szolgáltatást a válla-
lattól veszik igénybe. Ezek gya-
korlatilag a távfűtéses lakások, 
amelyek túlnyomó része a Bá-
rány utcai lakótelepen találha-
tó.

Általános vélemény, hogy a 
lakótelepen élők úgy érzik, a 
megválasztott képviselőjük, Se-
bestyénné Angyal Zsuzsanna 
nem látja el megfelelően a fela-
datát, mivel a KÖVA-ban dolgo-
zik, és így vélelmezhetően in-
kább a cég érdekeit védi, mint-
sem az ellenérdekelt választó-
polgárokét. Ezért inkább László 
Ferencet kérték fel a képvisele-

tükre. Értetlenül állnak a lakók 
az előtt is, hogy a KÖVA csak 
a botrány kirobbanása után 
tájékoztatta a nyilvánosságot, 
viszont a közlemény hangvé-
telét felháborítónak tartják, 
amely inkább kioktató volt, és 
nem – ahogy ilyenkor elvárható 

lenne – a hibá-
ért bocsánatot 
kérő. Ráadásul, 
ahogy a köz-
leményben is 
olvasható, an-
nak megjelen-
tetését egyez-
tették a KÖVA 
felügyelő bi-
zottságának el-
nökével, Kört-
vélyesi Attila 
alpolgármester-
rel. Ezért nem 
véletlen, hogy 

a kioktató stílust hozzá kötik, 
mivel a képviselő-testületi ülé-
seken és egyéb megnyilvánulá-
saiban is így viselkedik.

A lakótelepen élők közül 
többen is levélben fordultak a 
fogyasztóvédelmi hatósághoz, 
ahonnan hivatalból átadták az 
ügyet az első fokú Pest Megyei 
Kormányhivatalhoz. Most az 
érintettek arra várnak, hogy a 
hatóság megvizsgálja a KÖVA 
eljárását és állást foglaljon, 
majd arról írásban tájékoztassa 
a beadvánnyal élő lakosokat.

Diti

Múlt hét 
szombaton a 
városközpont-
ban volt dol-
gom, s megle-
pődve tapasz-
taltam, hogy a 
központ sárga 
szalagokkal le 

van zárva, és egy nem is kis 
„hadsereg” vonult fel, gé-
pekkel felszerelve, annak 
érdekében, hogy az ott lévő 
fákat kivágja...

Hétfőn még folytatódott a fa-
irtás, és így a nagykőrösi kato-
likus templomtól egészen a re-
formátus gimnáziumig kivágtak 
minden fát... 

Pedig már Koncz Zsuzsa is 
megénekelte annak idején az 
egyik népszerű dalában, hogy: 
„Ne vágj ki minden fát!”

Mindezt állítólag azért tették 
a KÖVA-KOM dolgozói, igazga-
tójuk irányításával, mert az elő-
ző heti testületi ülésen elhang-
zott az, hogy tovább folytatódik 
majd a főtér rekonstrukciója, és 
szilárd burkolattal lesz ellátva, a 
fentiekben már részletezett te-
rület...

Nesze neked zöld város, 
Nagykőrös!

Most a facebookos kom-
menteket nem idézem, ame-
lyek jogosan kifogásolták 
ezt a fairtást, de azért elgon-
dolkodtató, hogy egy meg 
nem nyert pályázat és egy 
építész javaslatára milyen 
gyorsan, szinte puccsszerű-
en reagál az önkormányzat! 
Ez számomra olyan, mintha 
valaki egy beígért fizetése-
melés kapcsán apró fára vá-
gatja fel a lakásának búto-
rait azzal, hogy majd úgyis 
vesz újakat, a még nem lé-
tező többletjövedelméből... 

Azt sem tartom életszerűnek 
– idézve Orbán Viktort –, hogy 
a KÖVA-KOM vezérigazgatója 
egyik reggel arra ébred, kertész 
szakember létére, hogy neki fát 

kell irtania szombaton, a főté-
ren...

Nem beszélve arról sem, 
hogy a szombati központ lezá-
rást a mindenben illetékes Ö.H., 
amely mindenről tudósít – állí-
tólag -, nem értesítette a lakos-
ságot... 

Csodálkozom azon is, hogy a 
gimnázium igazgatója azonnal a 
fairtás mellé állt, pedig ő nem is 
faiskolát vezet, hanem gimnázi-
umot, és így igazán nem tekint-

hető szakembernek ebben a 
kérdésben. De hát biztosan 
vannak információi a jövőt 
illetően, illetékes helyről, 
nem akarom mondani, hogy 
illetékes „elvtársaktól”, és 
ennek a „tudásnak” a birto-
kában és hatására fejtette ki 
véleményét... 

Magam is láttam a fairtást, 
hiszen gyalog kellett áthalad-
nom a téren szombaton, s 

nem igazán láttam korhadt tör-
zsű fát a kivágottak között! Per-
sze én sem vagyok szakember, 
de legalább közelről megnéz-
tem ennek a vandál cselekedet-
nek az „eredményét”!

Azt sem tudom, hogy a kivá-
gott fák hova kerülnek, kinek 
értékesítik, vagy kinek ajándé-
kozzák majd el az aprítékot, és 
kinek a kandallója fog majd kel-
lemes meleget árasztani a főtér 
fáinak elégetésével?

Aztán elgondolkodtam, 
nem arról van-e szó, hogy 
cselekedjünk gyorsan és 
„nagyot”, elterelve ezzel a 
csatorna botrány körül ki-
alakult helyzetről a figyel-
met. Ezt hívják a hadászat-
ban, meg hát a politikában 
is elterelő hadműveletnek...

Azaz, beszéljenek az em-
berek inkább a fairtásról, 
mint arról, hogy a csatorna-
pénz visszajár! 

Ez még mindig jobb eset, 
mert legalább nem kerül pénz-
be, és az embereknek megint 
van miről beszélgetniük, meg 
felháborodniuk!

Ábrahám

P e r i s z k ó p

Elterelő hadművelet?
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Nem érhette meg a nyolcvan-
hetedik születésnapját – márci-
us 28. –, mert február 25-én haj-
nalban elhunyt. Ő volt „a Pso-
ta”... Az a színésznő, aki fiata-
lon sem volt valami klasszikus 
szépség, de akinek lába előtt 
tucatszám hevertek a férfiak. 
Nem véletlenül volt egy slágere 
az ’50-es évekből: „Én mellettem 
elaludni nem lehet...”

Korunk egyik legnagyobbja 
volt a színház világából. Isteni 
szerencsénkre voltak elődei, 
akik fényes csillagként ragyog-
ták be a színházak boltozatát. 
Némelyik vele együtt! Ami en-
gem illet csak azokat a „dívá-
kat” említem, akiket volt mó-
dom látni: Bajor Gizi, Gobbi Hil-
da, Dajka Margit, Ruttkay Éva, 
Tolnai Klári, Kiss Manyi, Mezei 
Mária...

Nem könnyű, és értelmet-
len is ragsort felállítani, hiszen 

egy-egy alakítás összevetésével 
lehetne a különbséget kimutat-
ni. Arra pedig soha nem került 
sor, hogy bármelyik „nagy sze-
repet” egyazon időben kapjon 
meg kettő a felsoroltak közül. 

Psota Irénről három főszerep 
jut az eszembe, számtalan film-
szerepe mellett.

Mindhármat a Madách-ban 
mutatták be. Ibsen Peer Gynt-
jében Őze anyó volt, amit vagy 
húsz évvel korábban láthattam 
a Nemzetiben Gobbi Hildával, 
és a felejthetetlen Ladányi Fe-
renccel.. .

Felejthetetlen volt Garcia-Lor-
ca: Yermájaként, és döbbene-
test alakított, mint Brecht: Ku-
rázsi mamájának címadó fősze-
replője. 

Ő is belekerült halványuló 
emlékeimnek tárházába.

Isten nyugosztalja!

TB.

Psota is elment...

A nagykőrösi könyvtár
felújítását tervezik Lapunk információi szerint a 

nagykőrösi önkormányzat után 
a város tulajdonában lévő vál-
lalat, a KÖVA-KOM Nonprofit 
Zrt. is jogi képviselőt cserél.

Ahogy egy évvel ezelőtt meg-
írtuk, a nagykőrösi önkormány-
zat és a város jogi képviseletét 
ellátó ceglédi Dr. Papp Katalin 
Ügyvédi Irodával a 2013. janu-
ár 24-én kelt megbízási szerző-
dést közös megegyezéssel 2015. 
február 16. napjával szüntették 
meg. A jogi feladatokat azó-
ta a budapesti székhelyű Dr. 
Kozeschnik és Társa Ügyvé-
di Iroda látja el – ahogy az 
idei költségvetést tárgyaló 
bizottsági ülésen elhang-
zott – majdnem dupla áron! 
Lapunk akkor nem hivatalos 

forrásokból úgy értesült, a jogi 
képviseletváltás mögött az áll-
hatott, hogy az elmúlt évben 
két olyan pert is elvesztett a 
fideszes városvezetés, ami ko-
moly presztízsveszteséget oko-
zott nekik, valamint jelentős 
perköltség megfizetésére is kö-
telezte őket. Mint emlékezetes, 
korábban a Heti Hírek ellen öt 
éven át folytatott, tavaly pedig a 
László Ferenc ellen indított pe-
rüket veszítették el jogerősen. 
Mindkét esetben a Dr. Papp Ka-
talin Ügyvédi Iroda képviselte a 
városvezetést.

Információink szerint a KÖVA 
jogi képviseletét is a budapesti 
Dr. Kozeschnik és Társa Ügyvé-
di Iroda látja el.

a szerk.
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A nagykőrösi könyvtár Szé-
chenyi téri épületének felújítá-
sát tervezi az önkormányzat. A 
polgármesteri hivatal tájékozta-
tása szerint ennek érdekében 
kivitelezési szintű tervezési fel-
adatokra ajánlatokat kértek be. 
Az eredménytelen beszerzési 

eljárást követően új, csak en-
gedélyezési szintű részletesebb 
feladatleírást tartalmazó aján-
latkérés előkészítése zajlott. A 
faanyagvédelmi és falszigete-
lési szakvélemény időközben 
elkészült.

Diti

Ügyvédet vált a KÖVA is!

Gyermekmentes?
Inkább szégyenletes!

mányunk elvileg családbarát. 
Lépten-nyomon hirdeti, hogy 
támogatja a gyermekvállalást. A 
tettek azonban nem egészen er-
ről szólnak. Nézzük a tényeket: 
a családi pótlék összege hosszú 
évek óta nem emelkedett, a nap-
pali tagozaton, főiskolán vagy 
egyetemen tanuló gyermekre 
(aki köztudottan iszonyú sokba 
kerül) nem jár családi pótlék, a 
CSOK-ot a leginkább rászorulók 
nem tudják felvenni…És még 
hosszan sorolhatnánk.

Aztán az is eszembe jutott, 
hogy 2009-ben Nagykőrös meg-
kapta a Családbarát Önkor-
mányzat díjat is…S most, hogy 
itt élek kisgyermekes anyaként 
adódik is a kérdés: hány játszó-
tér van Nagykőrösön? Milyen 
felszereltséggel? 

Vagy például enni ne ad-
janak a szülők a gyerekek-
nek, hogy ki tudják fizetni a 
Bárány úton az utólag kül-
dött KÖVA számlákat? Illet-
ve megemlíthetnénk a mára 
botrányossá vált csatorna-
pénz 10 %-nak visszatartá-
sát, melyet a családoktól, s 
ezáltal a gyermekektől von-
nak el! No comment…

Ha ezeket végiggondolja az 
ember, arra a következtetésre 
jut, hogy annyira nem is ítélhe-
tő el a szálloda az idézett rek-
lámjával, mert bár ízléstelen, de 
legalább őszinte és nem akar a 
gyermekszerető, családcentri-
kus színben tetszelegni.

K.Zs.B.T.

Nem akartam hinni a sze-
memnek, amikor valamelyik 
nap a következő üzenetet ta-
láltam az e-mail fiókomban: 
„FELNŐTTBARÁT HÚSVÉT 
ÉS MÁRCIUSI MULATSÁGOK 
GYEREKMENTES SZÁLLO-
DÁBAN”. Eképpen invitált 
az egyik magyarországi hotel, 
hogy töltsem náluk az időm és 
költsem náluk a pénzem.

Miután a döbbeneten és a 
felháborodáson túljutottam, 
elgondolkodtam. Eszembe ju-
tottak példák a mentes szóra. 
Koffeinmentes – mert a koffein 
bizonyos esetekben és túlzott 
mértékben káros. Aztán itt a 
cukormentes – a cukor ugyanis 
hizlal és sok egészségkárosító 
hatása van. A füstmentes ön-
magáért beszél – hiszen a füst 
árt a tüdőnek, hosszútávon sú-
lyos betegségekhez vezet. Lát-
ható tehát, hogy a mentes szót 
leginkább valami rossz, vala-
mi veszélyes nélküli jelzőként 
használjuk. A gyermek rossz, 
vagy veszélyes? És milyen 
károsodást okozhat? Hogy 
lehet így fogalmazni, hogy gyer-
mekmenetes? 

Persze értem én - pláne gya-
korló szülőként – hogy sokszor 
jól esik pár órára letenni a fele-
lősséget, egy kicsit kikapcsolni, 
és csak remélni merem, hogy a 
reklám készítői is csak erre pró-
báltak célozni a maguk bugyuta 
módján. 

Aztán ahogy ezen töpreng-
tem, eszembe jutott más is! Kor-

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ;
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”



www.hetihirek.hu 72013. január. 01.

(MTI) - A héten is folytató-
dik a borús, többször csapadé-
kos idő, a hét második felében 
erős, viharos szélre is készülni 
kell. - derül ki az Országos Me-
teorológiai Szolgálat vasárnap 
az MTI-hez eljuttatott országos, 
középtávú előrejelzéséből.

Kedden elszórtan, elsősor-
ban a Dunától keletre várható 
eső, zápor. A legalacsonyabb 
hőmérséklet többnyire 0 és 5, 
a legmagasabb nappali 9-13 fok 
között alakul.

Szerdán keleten lehet helyen-
ként eső, zápor. A minimumhő-
mérséklet mínusz 1 és plusz 4, a 
maximumhőmérséklet 8-13 fok 
között valószínű.

A Dunától keletre csütörtö-
kön is több helyen valószínű 
eső, zápor, elsősorban nyuga-
ton lehetnek napos időszakok. 
A leghidegebb órákban 0-5 fok 
lehet. Napközben 9-14 fokig me-
legszik a levegő.

A hosszú hétvége első felé-
ben is jellemzően erősen felhős 
lesz az ég. Pénteken, szomba-
ton és vasárnap is lehet elszór-
tan kisebb eső, zápor. A mini-
mumhőmérséklet pénteken 1-6, 
szombaton és vasárnap 0 és 
plusz 5 fok között valószínű. A 
nappali maximumok pénteken 
9-12, szombaton 7-12, vasárnap 
8-12 fok között alakulnak - olvas-
ható az előrejelzésben.

Hazai rendezésű edzőmérkő-
zésen, több mint 70 lelkes néző 
előtt mutatkozott be a közön-
ségnek a nagykőrösi Honfogla-
lók Rugby Club és Törpi Rögbi 
Utánpótlás Műhely SE kadét 
(U16) csapata az Esztergomi Vi-
tézek RAFC gárdája ellen már-
cius 6-án.  

A fiatal rögbisek a szakadó 
eső ellenére jól vették a kódvál-
tás akadályait és életükben elő-
ször a jól megszokott kispályás 
(olimpiai) 7 fős rögbi helyett 
már nagypályás 15 fős rögbiben 
bizonyíthattak. A tapasztaltabb 
ellenfélben ezúttal „emberük-
re” találtak az utolsó sípszóig 
derekasan küzdő nagykőrösi 
fiúk, akik a párharcban ugyan 
alul maradtak, de a pontszám-
különbség ellenére mégis emelt 
fővel hagyhatták el a pályát. 

(balról jobbra álló sor) 
Szabó Bálint, Szentpéteri Le-

vente, Király Kevin (csk.), Bar-
ta Dávid, Nagyszombati Zoltán, 
Csanádi Kornél, Pintér Béla, 
Perlaki Márton, Andó Levente, 
Caiezza Márió, Kiss Richárd, 
Szőke Szabolcs, Tóth Dániel 
(edző)

(balról jobbra térdelő 
sor) 

Kovács Réka (edző), Petrák 
Roland, Sasi Máté, Gál Kriszti-
án, Pintér Imre, Tercsi Sándor 

Köszönjük szépen a szurko-
lónak, szülőknek, családtagok-
nak és barátoknak a buzdítást 
és végül, de nem utolsó sorban 
az Esztergomi Vitézek csapatá-
nak, hogy ellátogattak hozzánk! 

Köszönjük továbbá a segítsé-
get Utasi Gabriellának, Szalon-
tai Bencének, Horváth Áron-
nak, Almási Bencének, Szűcs 
Bernadettnek, Nagy Balázsnak, 
Király Csabának és Barta Jó-
zsefnek.  

Legközelebb 2016. március 
20-án találkozhatnak az érdek-
lődők a tojáslabdával Nagykő-
rösön! 

Esemény: Törpi Rögbi (Nagy-
kőrös U10) – Mini Gorillák (Sze-
ged U10)

Dátum/ kezdés: 2016. március 
20. 10:00 

Helyszín: Ifjúsági Sportpálya 
(2750, Nagykőrös, Ceglédi út 
21/a) 

Honfoglalók Rugby Club és
Törpi Rögbi Utánpótlás

Műhely SE

A héten is folytatódik a borús idő

református, mert ott tudvalevő-
leg nincs gyónás, mint a katoli-
kusoknál: pedig lenne neki mit 
bevallania!

***
Orbán Viktor tervezi, hogy – a 

lengyelekkel együtt – a közeljö-
vőben átveszi az Európai Unió 
irányítását, és azt követően pe-
dig Putyinnal szövetségben le-
csap még Amerikára is!

***
A diákok és a pedagógusok 

szünidő, vakáció előtti szójá-
téka már csak így szól: „Ó; IÓ; 
CIÓ; ÁCIÓ; FRUSZTRÁCIÓ!”

***
Messziről a sz.r is aranynak 

látszik! – jelentették ki a peda-
gógusok az állami oktatási re-
formról.

***
Sem a klikkeket, sem a KLIK-

et nem lehet megszüntetni eb-
ben az országban! – jelentette 
ki az Emberi Erőforrások mi-
nisztere.

***
Kicsit túlságosan is lezár-

tuk a helyi csatornafedele-
ket – ismerte be a helyi Vízi-
közmű Társulás vezetője.

***
Öntsünk tiszta vizet a szen�-

nyvíz csatornákba is! – szólítot-
ta fel hallgatóságát a helyi civil 
szervezet szóvivője.

***
A nagy orbanista tömegekre 

még az elemi logikus gondol-
kodás szabályai sem vonatkoz-
nak, ha a migránskérdésről van 
szó!
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Okos Béla könyvelő sze-
rint az ország lebutítása 
máris 20 %-kal jobban sike-
rült, mint ahogyan azt az il-
letékesek tervezték.

***
A gyorsan szárnyra kapott és 

népszerűvé vált lovas kultusz-
ból, a magyar népnek csak a ló - 
sokat emlegetett – része jutott…

***
Sebes Maca örömlány félti a 

szakmáját, mert úgy látja, hogy 
előbb-utóbb ez is állami mono-
pólium lesz az unortodox gaz-
daságban…

***
Ha így folytatják a tüntetése-

ket a pedagógusok, akkor a koc-
kás ingüket hamarosan felváltja 
majd az állami csíkos, termé-
szetesen az ottani „ingyenes” 
ellátással együtt! – jelentette ki 
a belügyminiszter.

***
Az egyszeri igazgatónő kije-

lentette az őt kérdező újságíró-
nak, hogy ő egy kukkot sem 
szólhat a mindenható KLIK en-
gedélye nélkül.

***
Magyarországon divatba jött 

a politikai indíttatású szoborál-
lítás, majd az azt követő szo-
borleleplezés, és az avatás utáni 
gyors szobor eltávolítás – je-
gyezték meg a külföldi politikai 
megfigyelők.

***
Amikor üdül az ember, ak-

kor ne politizáljon! – jelen-
tette ki Okos Béla könyvelő.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint nagy sze-
rencse, hogy Balogh Zoltán 
Emberi Erőforrások minisztere, 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Március 8. Kedd: Zoltán
Március 9. Szerda: Fanni, 

Franciska
Március 10. Csütörtök: 

Ildikó
Március 11. Péntek: Szilárd

Március 12. Szombat: 
Gergely

Március 13. Vasárnap: 
Ajtony, Krisztián

Március 14. Hétfő: Matild

MINDEN IDŐBEN,
RÖGBIS CIPŐBEN
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Zöldváros az ország szívé-
ben – ezzel a címmel jelent meg 
Borzák Tibor írása a Szabad 
Föld című hetilapban, illetve 
annak online oldalán. Az egy-
kori nagykőrösi diák cikkét a 
Nagykőrösnek adományozott 
Holnap Városért Díj ihlette, en-
nek apropóján szólaltatta meg 
a város vezetőit, illetve a KÖVA 
vezetőjét.

Czira Szabolcs polgármester 
a következőket mondta: „Több, 
mint 364 ezer négyzetméter zöldterü-
lettel rendelkezünk, ennek fele belte-
rületen található. Erdeink kiterjedése 
meghaladja az országos átlagot. Az 
„érték értéket vonz” alapelv jegyében 
mindig nagy figyelmet fordítottunk a 
fejlesztésekre. Város-rehabilitációs 
beruházásunk 2012-ben valósult 
meg Farkas Gábor Ybl-díjas épí-
tész irányításával, amiért a Magyar 
Urbanisztikai Társaság 2014-ben 
Hild-díjjal jutalmazta településün-
ket. Szeretnénk megőrizni a közép-
városi jellegünket, hogy a lakosság 
kisebb jövedelem mellett is színvona-
las körülmények között élhessen és 
dolgozhasson. Hosszú távon az ide-
genforgalom, a munkahelyteremtés is 
fellendülhet.”

Mindenképpen érdekesnek 
mondható eszmefuttatás annak 
fényében, hogy néhány nappal 
ezelőtt Nagykőrös szívében a 
Hősök terén a fák többségét 
kivágták. Ahogy más fényt kap 
Vozárné Ragó Ildikónak, a KÖ-
VA-KOM Nonprofit Zrt. vezér-
igazgatójának a nyilatkozata 
is, aki nem kevesebbet állított, 
mint hogy „zöldfelület-gazdálko-
dási programunk keretében nagyobb 
felületek létrehozására vagy rehabi-
litálására törekszünk”. Úgy tűnik, 
hogy nem csak a csatorna-beru-

házás esetében értelmezi a vá-
rosvezetés sajátosan a rehabili-
táció fogalmát!

Vozárné példaként említi a 
Csónakázó tavat: „Körbekerítettük 
a területet, térköves sétányt, szigetre 
vezető gyalogoshidat, gépkocsi-le-
állósávot építettünk, csónakkikötőt 
és horgásztérséget alakítottunk ki. 
Lett díszkivilágítás és parkosítás is. 

Szemmel láthatóan újraéledt a ter-
mészet, vadkacsák, kétéltűek, ha-
lak(?) tértek vissza a vizes környe-
zetbe – és a helyiek is szívesen sé-
tálnak itt.” A többször előfordult 
halpusztulást valahogy elfelej-
tette megemlíteni az újságíró-
nak, pedig a KÖVA dolgozói ha-
lászták a tetemeket napokon át!

A cikkből megtudhattuk, 
hogy folytatni kívánják a Cifra-
kert felújítását is, „vannak el-
képzeléseink az épületek hasz-
nosítására”. Nocsak! Ezekről az 
elképzelésekről viszonylag ke-
veset lehet tudni, ahogy a töb-
bi ingatlannal kapcsolatos ter-
vekről sem rendelkezik a nyil-
vánosság információval. Ezt 
általában csak akkor szokták 
az orrunkra kötni Nagykőrös 
vezetői, ha már kész tények elé 
állítva megszavaztatják a képvi-
selőkkel. Jó lenne tudni, hogy 
kik alkudoznak a város értéke-
ire a háttérben?

Összességében érdekes és 
meglehetősen optimista kicsen-
gésű cikkel örvendeztetett meg 
minket Czira Szabolcs és Vozár-
né Ragó Ildikó a Szabad Föld 
hasábjain. Ha nem itt élnénk, 
talán még el is hinnénk minden 
szavukat…

a szerk.
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Arany Hídon énekeltek
A múlt héten, a szokott idő-

ben – a hónap első csütörtö-
kén –, de eddig szokatlan he-
lyen, a „Civil-házban” tartotta 
összejövetelét az Arany 
Híd. Azért szokatlan a 
helyszín, mert amikor jó 
egy esztendeje a kultúr-
házból kitessékelték az 
Arany Híd Baráti Kört a 
többi civil-szervezettel 
együtt, az is elhangzott 
ide ugyan be nem teszik 
a lábukat! Ennek szelle-
mében voltak kénytele-
nek vándorolni a város-
ban, és az utóbbi esz-
tendőben változó hely-
színeken tartották ös�-
szejöveteleiket. Mígnem 
bekövetkezett március 3.

Feltehető, hogy a „ven-
dégszereplésre” felkért 
„Kis István Népdalkör” 
nem nagyon fért volna el 
másutt. Úgy, hogy nincs 
értelme magyarázatot 
keresni. Fogadjuk el a tényt: Az 
Arany Híd ezúttal a „Civil-ház-
ban” adott randevút az érdeklő-
dőknek. A folytatást meg majd 
meglátjuk...

A szokásos bevezetőjében 
a körelnök dr. Erdélyi Erzsé-
bet üdvözölte a megjelentek 

mellett a meghívott szereplő-
ket, és a kultúrház váratlanul 
betoppant igazgatóasszonyát, 
valamint Nyerges Józsefet, aki 
mint a Civil-ház „kulcsárja” volt 
jelen. 

Eme protokolláris előzmé-
nyek után került sor az össze-
jövetel érdemi részére, mely-
nek első részében Kis István-
né Marika vezetésével szebb-
nél-szebb népdalokat adtak elő 
az népviseletbe öltözött asszo-
nyok, néhány férfitársunk dör-
mögésétől kisérve. Köszönet 
érte valamennyi kórustagnak, 
és természetesen a dalokat be-
tanító, és vezénylő Mária as�-
szonynak!

A műsort színesítendő hal-
lottunk prózát – Szentgyörgyi 
Györgyi előadásában – szólóé-
neket, verset, és citera-kíséretet 

– Tarczaly Réka, Demeter Léna 
és Kiss András – felléptével.

Mindezek summázataként 
hangzott el a karvezető Kis Ist-
vánné gazdag tudásanyagból 
felépített élvezetes előadása. 
Benne a valamikori „Asszony-
kórus” sok évvel ezelőtti meg-

alakulásával, a magyar népdal-
kincs sokszínűségével, és an-
nak lelkes gyűjtőinek, rendsze-
rezőinek rövid bemutatásával. 

Lehet mondani Mária as�-
szony ügyesen ötvözte a „kelle-
mest a hasznossal”! Miközben 
átadott számos ismeretet a fent 
vázoltak körében, a példákat 
elénekelte a kórust. „Slussz-po-
énként” közös énekre buzdítot-
ta a hallgatóságát is, bemutatva 
az egyetlen, bizonyítottan „kő-
rösi népdalt”.

Bizony úgy elröppent az a 
majd két óra, mint máskor a 
fele.

tb.

Különösen értelmezett 
zöldváros szlogen
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Az 558 millió forint összegű 
önerő támogatás eltitkolása 
mellett, most egy ÚJABB nyil-
vánosságra került PÉNZÜGYI 
MANŐVER borzolja a csatorná-
zásban érintett lakosság hangu-
latát.

A Fundamenta Zrt.–vel kap-
csolatban álló víziközmű tár-
sulati tagok a napokban kapták 
meg a Lakás Takarék Pénztár 
EGYENLEG KÖZLŐ levelét. 
Amelyből kiderül, hogy a Vízi-
közmű Társulat felé teljesített 
200 000 Ft-os befizetéseik elle-
nére MINDÖSSZE 164600 FO-
RINT a záróegyenlegük.

Vagyis a Víziközmű Társulat 
LTP (Lakás Takarék Pénztár) 
számlájára befizetett pénz egy 
részét NEM UTALTÁK TOVÁBB 
a Fundamenta Zrt. felé. A felhá-
borodott lakosság előtt egyelőre 
ismeretlen az ELTŰNTNEK lát-
szó, háztartásonként mintegy 
35 400 forintot jelentő pénz sor-
sa. Amely a Víziközmű Társulat 

működésében összesítve több 
mint 170 MILLIÓ forintot jelent.

Továbbá a levélből az is kide-
rül, hogy az át nem utalt pénz 
miatt, több mint 11 ezer forint 
ÁLLAMI TÁMOGATÁSTÓL ES-
TEK EL az érintett háztartások. 
Ugyanis emiatt 58 ezer forintról, 
46 780 forintra CSÖKKENT LE 
a támogatás összege. Ennek a 
veszteségnek az összege ÖS�-
SZESÍTVE több mint 50 millió 
forint.

Mivel álláspontunk szerint a 
csatornázásban érintett lakos-
ság tudta és hozzá járulása nél-
kül NEM LEHETETT VOLNA az 
LTP –ként (Lakás Takarék Pénz-
tár) megjelölt számla felett ren-
delkezni, ezért a Víziközmű Tár-
sulat elnökét azonnali hatállyal 
le kell váltani és az ügyet sür-
gősséggel KI KELL VIZSGÁLNI!

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök

Március 5-én rendezték Ka-
posváron a diák I-es korcsoport 
(2003-2004) kötöttfogású orszá-
gos rangsorversenyét. A verse-
nyen 247 versenyző vett részt, 
köztük 4 nagykőrösi. Ezen a 
versenyen lehetett megtenni az 
első lépést az országos bajnok-
ságon való részvételhez, ehhez 
a legjobb 16-ba kellett bejutni. 
2 versenyzőnk már nagy esél�-
lyel pályázik az indulási jogra. 
Marjai Levente 46 kg-ban az 5. 
helyen végzett, 5 mérkőzésé-
ből 3-at megnyerve, harcos, jó 
birkózással. Fehér Marcell 85 

kg-ban 2. helyen végzett,2 nyert 
mérkőzés után a döntőben saj-
nos már alulmaradt ellenfelével 
szemben.

Módra Bence 38 kg-ban, míg 
Marjai Attila 50 kg-ban képvisel-
te színeinket, de első mérkőzé-
sükön vereséget szenvedtek és 
később nem kerültek vigaszág-
ra, így kiestek.

Javításra még lesz lehetőség a 
diákolimpián, ami majd április-
ban kerül megrendezésre.

Forrás: Nagykőrösi Birkózó 
szakosztály

Olvasói levél
A kiútkeresés lehetőségei…

MÁRTONFALVIT AZONNALI 
HATÁLLYAL LE KELL VÁLTANI!
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

A 2010-es parlamenti válasz-
tások kétharmados többséget 
hoztak a Fidesznek. Ezt a győ-
zelmet Orbán Viktor nemes 
egyszerűséggel csak fülkeforra-
dalomnak nevezte, mert ő min-
dig küzdeni, harcolni, forradal-
márkodni akar: ez az életeleme! 
Ennek a parlamenti kétharmad-
nak a birtokában, és a már em-
lített harci szellem értelmében 
Orbán látványosan szembefor-
dul az EU-val: támadja annak 
intézményrendszerét, politikai 
erkölcsi normáit! Sőt most már 
figyelmen kívül akarja hagyni 
a nemzetközi szerződésekben 
vállalt magyar kötelezettsége-
ket is az EU tekintetében… 

Ez látványosan mutatkozik 
meg abban, hogy az európai 
közös menekültügyi politikára 
Orbán nemet mond. Azt állítja, 
hogy még mindig jobb egyedül 
cselekedni, mint közösen tét-
lenkedni. Most például egy ki-
erőszakolt népszavazásba kezd, 
melynek az a lényege, hogy ide, 
mármint Magyarországra egy 
menekült sem teheti be a lábát! 
Ez nem más, mint az Európai 
Unió ellen barátságtalan lépés, 
mellyel hazánk még jobban el-
szigetelődik európai szinten. 
Már az olasz miniszterelnök 
is szóvá tette, hogy Orbán az 
EU-országokból származó fel-
zárkóztató támogatást tulajdon-
képpen az EU ellen használja 
fel politikailag, és ezért ezt a tá-
mogatást meg kellene szüntetni, 
illetve addig szüneteltetni, amíg 
Orbán újból el nem fogadja az 
EU alapelveit!

Ma a miniszterelnök nézetei 
miatt Magyarország csak nehe-
zen megtűrt idegen, úgymond 
„megélhetési bevándorló” az 
Uniós országok közösségében. 
Orbán rendszerét ma éppen 
az Eurós támogatások tartják 
életben, hiszen kimutatott tény 
az, hogy az elmúlt öt évben a 
magyar gazdaság termelékeny-
sége nem javult, növekszik a 
szegénység, és az oktatás és az 
egészségügy is bajban van! Mi 
lenne itt az EU-s támogatások 
nélkül?

Orbán már tervezi a ro-
mán-magyar határ erőszakos 
lezárását is hasonló szögesdrót-
kerítéssel, mint ami a déli hatá-
runkon, Szerbiánál van. Erdély-
ben a magyarok mindehhez 
nem tudom, mit fognak majd 
szólni?

Orbán kedvenc mondása, 
hogy van élet az Unión kívül 
is, lassan kezd valósággá válni, 
ezzel a kirívó, - hosszútávon - 
nemzetellenes politikájával. 

Ha minden így megy tovább, 
hamarosan meg is fogjuk tudni, 
hogy milyen az élet az EU-n kí-
vül.

Csak egy lehetőség maradt 
már, ezzel a politikával és ezzel 
a népszavazással szembemen-
ni, a józan polgároknak, hiszen 
azt a történelmi lehetőséget, 
hogy az Európai Unió tagjai le-
hetünk, nem lehet veszni hagy-
ni!

Egy olvasójuk

Országos rangsorversenyen 
a nagykőrösi birkózók

Az Európai Unióban mosta-
nában nagyon sok a probléma, 
és csak rossz híreket hallunk 
róla. Több Uniós országban a 
jobboldali radikálisok határoz-
zák meg a közgondolkodást, 
és hergelik a népet azt állítván, 
hogy csak ők tudják megvédeni 
országukat a migrációtól és az 
iszlám veszélytől.

Svájc az az ország, amely 
nem tagja az Európai Unió-
nak, és hozzájuk nemcsak Kö-
zel-Keletről érkeznek munkát 
keresők, hanem az EU terüle-
téről is! Érthető ezért, hogy az 
ottaniak is féltik a munkájukat 
a bevándorlókkal szemben, és 
persze a politikai következmé-
nyektől is tartanak… 

Ezért még 2014-ben, ha kis 
többséggel is, de arról döntöt-
tek, hogy korlátozzák az ország-
ba való bevándorlást, még az 
Uniós polgárok számára is! 

Ezzel a lépéssel új, negatív 
korszak kezdődött az EU és 
Svájc viszonylatában... 

Most azonban váratlan fordu-
lat történt múlt hét vasárnap-

ján, éppen az EU által is sokat 
bírált svájciak népszavazással 
szabályozták az idegenek kito-
loncolásának feltételeit. Rekord 
létszám, azaz 62 % vett részt a 
népszavazáson, amelyre már 
régen nem volt példa! Az is új 
jelenség volt, hogy a fiatalok és 
az értelmiségiek szembeszáll-
tak azzal a kampánnyal, amit az 
ottani jobboldal idegen ellenes-
sége jelentett. Összefogott az 
ország mérsékeltebbik fele, és 
jobb érveket hozott fel az igaza 
mellett, olyanokat, melyekkel 
meggyőzhették a társadalmat 
még a konzervatív Svájcban is…

Az Európai Uniós országok 
példát vehetnének a svájciak-
ról. Ma az Európai Unió nem 
tud mit kezdeni a migrációs vál-
sággal, képtelen közös politikát 
kialakítani.

A svájci példa azonban re-
ményt jelenthet a jobb érzé-
sű európai emberek számára, 
hogy igenis lehet humánus mó-
don, erőszak nélkül megoldani 
egy ilyen valóban súlyos prob-
lémát.

Név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél
A jó példa!



Heti Hírek10 2013. január. 01.

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgálatot 
azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük 

során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Arany János születésnapja
Arany János költő, a Kisfalu-

dy Társaság igazgatója, a Ma-
gyar Tudományos Akadémia 
tagja és főtitkára, a magyar iro-
dalom egyik legismertebb és 
legjelentősebb alakja, Nagysza-
lontán született 1817. március 
2-án. Születésének évfordulója 
alkalmából szeretetettel emlé-
kezünk meg róla, akire mindig 
hálás szívvel gondol Nagykő-
rös, a magyar emberek és a vi-
lágirodalom egyaránt.

Az Arany család, Bocskai 
Istvántól kapta nemesi címét, 
címerüket pedig I. Rákóczi 
György adományozta. Föld-
jüket elvesztették, mikor 1745-
ben, Mária Terézia, Esterházy 
Pál Antalnak adományozta a 
hajdúvárosokat. Bár éveken át 
pereskedett a család, nemessé-
güket jogi úton sem sikerült vis�-
szaszerezniük. Arany György 
és Megyeri Sára földművesek 
voltak. Tízedik gyermekükként 
született János. Kilenc testvére 
közül csak nővére, Sára maradt 
életben. 

A családhívő református volt, 
a két gyermek békés, nyugodt 
környezetben nőtt fel. Édesap-
juk, sokat mesélt nekik a Tol-
diakról, megszerettette fiával 
a népköltészetet, és az irodal-
mat. János hat évesen került 
iskolába, ekkor már olvasott, 
nem sokkal később verseket írt. 
Szalontai és debreceni tanulmá-
nyai során, igyekezett korrepe-
tálást és tanítást vállalva segíte-
ni szülei anyagi helyzetén, sőt 
Kisújszállásra is elment, ideig-
lenes tanítónak. Egy év múlva 
visszatért Debrecenbe, hogy 
tanulmányait folytassa. Tanárai 
hamar felfigyeltek az irodalmi 
tehetségére, ő azonban festő 
vagy szobrász szeretett volna 
lenni, ezért 1836-ban önként el-
hagyta a kollégiumot.

Mindenki meglepetésére, 
Debrecenben egy színésztár-
sulathoz szegődött, de az ha-
marosan föloszlott. Ekkor egy 
vándorszínész-csapat tagja lett, 

ahol megtapasztalta az igazi 
nyomort. Egy éjjel azt álmodta, 
hogy édesanyja meghalt, ezért 
másnap gyalog hazaindult. Ott-
hon megtudta, hogy apja meg-
vakult. Két héttel később any-
ja kolerában meghalt. Ez a két 
tragédia - érthető módon - rend-
kívül megviselte, egy időre a 
versírással is felhagyott. Szülő-
városa megválasztotta conrec-

tornak, a grammatikai osztályo-
kat tanította. Később írnokként 
helyezkedett el, majd aljegyző 
lett.

1840-ben feleségül vette Er-
csey Juliannát, aki megajándé-
kozta őt két csodálatos gyer-
mekkel: Juliskával és Lászlóval. 
László, aki felnőtt korában ban-
kárként dolgozott, ismert nép-
költészet-gyűjtő, kitűnő költő 
és irodalomtudós lett. 

1842 tavaszán Arany János 
egykori tanulótársa, Szilágyi 
István Szalontára érkezett és 
biztatta a költőt az irodalmi 
munkásság folytatására. 1845-
ben meg is írta az Elveszett Al-
kotmány c. szatirikus eposzt, és 
beküldte a Kisfaludy Társaság 
pályázatára. A mű megjelent, 
és a pályadíjat is megnyerte: 
25 aranyat. Vörösmarty Mihály 
azonban bírálta a hexametereit, 
ami Aranynak, mit egy kihívás-
ként, motivációt adott a további 

tanulásra, munkára.
1846-ban Erdélyi János elő-

készített egy újabb pályázati 
kiírást a Kisfaludy Társaságnál, 
ezúttal a népies formát is be-
levették. Arany János megírta 
és beküldte a Toldit, amellyel 
egyöntetű győzelmet aratott, el-
nyerte bírálói ámulatát, és a ki-
tűzött 15 arany jutalmat kivéte-
lesen húszra emelték. Ünnepelt 

költő lett, jeles írók figyeltek 
fel rá. Elsőként Petőfi Sándor 
sietett az üdvözlésére.

Ettől kezdve Arany folya-
matosan írogatott több újság-
nak is kisebb költeményeket. 
1847-ben elkészítette két újabb 
kiváló munkáját, a Toldi esté-
jét és a Murány ostromát. Pe-
tőfi meglátogatta Szalontán, 
és ettől kezdve szoros barát-
ság szövődött köztük. Gyak-
ran írtak egymásnak levelet, 
melyek mára, jelentős kor- és 
irodalomtörténeti dokumen-
tumokká váltak.

1848-ban a Kisfaludy-társa-
ság tagja lett. Az 1848-49-es for-

radalom és szabadságharc alatt 
néhány verset és kisebb elbe-
szélést írt csak a folyóiratokba. 
Nemzetőrként részt vett a sza-
lontai századdal az aradi várost-
rom körüli szolgálatban. 1849 ta-
vaszán a magyar belügyminisz-
tériumnál vállalt fogalmazói hi-
vatalt. A világosi fegyverletétel 
után egy ideig bujdosnia kellett, 
majd visszatért Szalontára.

Az 1851. második felében 
meghívást kapott városunk 
református gimnáziumába, 
mint magyar és latin tanár. 
Ősszel, egész családjával 
ide is költözött, fia és leá-
nya itt cseperedett fel. Lel-
kiismeretes tanár volt, diák-
jai tisztelték és szerették. 

Boldoggá tette őket, hogy a 
kor egyik legnagyobb költője 
tanította őket. Arany, kollégái 
körében jól érezte magát, egy 
levelében azt írta: „a fél akadé-
mia Nagykőrösön lakik”. Jókai 
így írt erről: „Az volt ám a tanári 
kar! A Fiastyúkban nincs annyi csil-
lag, mint akkor Nagykőrösön volt.” 
Fennmaradt óravázlataiból és 
dolgozatjavításaiból tudjuk, 
milyen nagy gonddal készült 
óráira, milyen lelkiismeretesen 
segítette a tanulók írásainak 
nyelvi, stilisztikai próbálkozá-
sait. 1856-tól fogva ő is újra írni 
kezdett, főleg lírai költeménye-
ket. Nagykőrösi kilenc éve alatt 
250 lapnyi verset, számos elbe-
szélő költeményt írt. Itt készült 
például A fülemüle, A bajusz, 
valamint a Toldi szerelme első 
hét éneke, a Csaba királyfi két 

éneke. Itt alkotta meg a Zách 
Klára, az V. László, a Mátyás 
anyja, a Szondi két apródja, a 
Walesi bárdok, és a Pázmán lo-
vag c. remekműveit. Két vers-
ben is megörökítette a környék 
egyik jellegzetes népi alakját, a 
„vén gulyást”, Csonka Mártont. 
Számos irodalomtörténeti és 
irodalomelméleti tanulmányt is 
írt itt tartózkodása alatt. 

A Magyar Tudományos Aka-
démia 1858-ban tagjává válasz-
totta. Székét 1859. október 31-én 
Zrínyi és Tasso c. értekezésével 
foglalta el. 1860-ban a Kisfaludy 
Társaság igazgatójává választot-
ta, ezért Pestre költözött. Szin-
tén ebben az évben megindítot-
ta a Szépirodalmi Figyelőt, ame-
lyet két évig szerkesztett, 1863-
ban pedig a Koszorú c. újságot.

1865-ben Juliska tüdőbajban 
meghalt. Lányának halála mé-
lyen megrendítette a költőt. 
Próbálta versben megörökíteni 
az emlékét, de olyan mélyen 
mardosta szívét a fájdalom, 
hogy képtelen volt megírni.

Ekkoriban betegeskedni kez-
dett, veszélyes máj- és bélgyul-
ladást állapítottak meg nála. 
Megoperálták, és több epekö-
vét is eltávolították. Hallása és 
szeme is gyöngülni kezdett. 

1867-ben a Szent István-rend 
keresztjével tüntették ki. 1870 
januárjában a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia főtitkára lett, 
kilenc év után lemondott ugyan 
hivataláról, de tiszteletbeli fő-
titkári címmel ruházták fel és 
igazgató taggá választották. Vis�-
szavonulása után még számos 
lírai költeményt s balladát írt, 
többek között ekkor készült el 
a Toldi szerelme című elbeszé-
lése is

1882-ben tüdőgyulladást ka-
pott. Állapota fokozatosan rom-
lott, és október 22-én elhunyt 
Budapesten.

Egykori tanítványa, Baráth 
Ferenc szavaival emlékezzünk 
most rá: „Sohase láttam felnőtt em-
bernél oly végtelenül jóságos, s oly 
nagy gyöngédséget kifejező szemeket, 
melyeket rendszerint valami fátyol-
féle takart, mint érett gyümölcsöt a 
hamva; s csak ha valami kedves, tré-
fás dolgot mondott, csendesen, szelí-
den, akkor villant elő egy pillanatra 
a belső tűz zsarátnoka, s csodálatos 
édes, derült fénnyel ragyogta be ar-
cát s két szemét. Befele nézett, mint 
szoktak azok, akiknek gazdag benső 
világuk van.” 

Német Enikő
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Mottó: Nincsenek „Nagy 
dolgok!” „Kisemberek” 
vannak. 

Az ÖH – Önkívületi Hírek – 
szerzői folyamatosan igyekez-

nek bosszantani olyan jelzővel, 
mint a Heti Hírek „aggastyán” 
újságírója, vagy „a város poli-
hisztora”, etc. lennék.

Az aggastyán rendben is van, 

APRÓSÁGOK

Sebes Maca örömlány szerint 
egy nőnek lelkileg mindig sok-
kal nehezebb levetkőznie, mint 
ledobnia magáról a melltartóját!

***
Okos Béla könyvelő sze-

rint nincs már olyan, hogy 
a valóságot lássuk a tv-ben, 
az igazságot halljuk a rádi-
óban, és a tisztességről ol-
vashassunk az újságban…

***
Egy igazi jó újságíró legjobb 

barátja és segítője a saját anya-
nyelve!

***
A kigyúrt, izomagyú kopa-

szok azért járnak fodrászhoz, 
mert úgy gondolják, hogy ez így 
illik!

***
A hoppmesterke politikuspa-

lánta kijelentette, hogy ha nem 
figyel oda, akkor úgy fog meg-
öregedni, hogy végképp elfelejt 
felnőni előtte!

***
Vidomka Jenő autószerelő ki-

siparos egy elrontott ütés után 
mérgében eldobta a golfütőjét, 
és így fakadt ki:

-	 A francba! Ha nem len-
nék nős, már régen abbahagy-
tam volna ezt a hülye játékot!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjastól kérdezi a veje:
-	 Mit mondott az orvos, 

Mama?
-	 Azt mondta, jót tenne 

egy kis testmozgás, méghozzá 
magaslati levegőn!

-	 Nagyszerű! Úgyis ré-
gen volt már kitakarítva a pad-
lás!

***
Sebes Maca örömlány szerint 

van olyan pillantás az életben, 
amely egyetlen másodperc 
alatt szétszakít addigi minden 
köteléket, és eltöröl mindent, 
ami eddig nagyon fontos volt a 
számodra!
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Orbán Viktor - a várható álta-
lános sztrájkokra való tekintet-
tel - sztrájkellenes kormánybiz-
tost nevezett ki!

***
Magyarországon lehet 

népszavazni, különösen 
azokhoz az országokhoz ké-
pest, ahol egyáltalán nem 
lehet! – jelentette ki az Or-
szágos Választási Bizottság 
elnöke.

***
A politikus felesége összetört 

autóval jön haza, mire a férje 
megdöbbenve kérdezi:

- De, hát mi történt!?
- Nekem jött egy biciklis…
- Na jó, jó, de mégis hány-

szor?!
***

Okos Béla könyvelő szerint a 
laikusok összetévesztik a mate-
matikát a számtannal, és így azt 
száraz, sivár tudománynak tart-
ják. Holott éppen ellenkezőleg: 
a matematika igen nagy képze-
lőerőt igényel!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas szerint ne erőszakold 
meg a sorsodat, ne siettesd az 
eseményeket, és ne türelmet-
lenkedjél: mert aminek el kell 
jönnie, az úgyis el fog időben 
jönni!

***
Okos Béla könyvelő sze-

rint ma 13 %-kal kevesebb 
állami pénz jut egy általá-
nos iskolásra, és 30 %-kal 
kevesebb egy középiskolás-
ra: tehát ennyit erősödött a 
forint!

hiszen nyolcvanon túl a ma-
gamfajta nem tetszeleg, amo-
lyan ugri-bugri nyiszlett, „új-
dondász” jelenség képében. 
Ám a polihisztorság az más. 
Nagy tévedés! Ha kicsit is köze-
lítenék a kifejezés értelmezésé-
hez – polihisztor = „sokat tudó 
személy” – akkor nem jelente-
ne álmatlan éjszakákat egy új-
módi kifejezés: „adatmigráció”! 
Számomra bármennyire is ér-
telmezhetetlen a fogalom, má-
sok bizonyára tisztában vannak 
vele... Legalább is vannak jelen-
ségek ennek bizonyítására.

Először a KÖVA Nonprofit 
ZRT. hivatalos állásfoglalásá-
ban tűnt fel indokként, hogy ti. 
„adatmigrációs” hiba következ-
tében keletkezett tartozásuk a 
távfűtéses lakásokban élőknek. 
– Még szerencse, hogy csak a 
helyieknek! Az „adatmigráció” 
másokat elkerülte. Legalább is 
eddig...

Ez a jelentés került a váro-
si szenátus elé is, akik egy-
ségesen vita, és kiegészítés 
nélkül tudomásul vették. 
Képviselőink belenyugod-
tak a megváltozhatatlanba: 
ahol „adatmigrációs hiba” 
következik be, ott fizetni 
kell! No nem a hibát elkö-
vetőnek, nem a Felügyelő 
Bizottságnak – elnöke dr. 
Körtvélyesi A. – hanem, aki 
ebben ártatlan: a fogyasztó-
nak!

Mindebből az következik, 
hogy az „adatmigráció” értel-
mezése a Napnál világosabb, 
nem csak a – bizonyíthatóan – 
„Nonprofit” KÖVA vezetőinek, 
de képviselőinknek is – nem 
beszélve az ÖH szerkesztőbi-
zottságáról! – Hiszen senki nem 
érdeklődött a fogalom értelme-
zéséről. 

Ami engem illett az „Idegen 

szavak és kifejezések” szótárá-
ban kutakodva csak addig jutot-
tam: „Migráció (lat.), költözés, 
vándorlás”. Semmi szóösszeté-
tel!

Vagyis lehet, hogy a kormány 
által falra festett ördög, már be-
gyűrűzött „adatmigráció” for-
májában, ahogy a „feljebb való 
Időben” – idézet néhai Czira 
Sanyi bátyámtól – mikor min-
denütt kerestük, és üldöztük az 
ellenséget, végül: „Az ellenség 
keze betette a lábát...”

Más. 
Mint ismeretes – már amen�-

nyiben igaz az ÖH (Önkívület 
Hírek) közlése – az MSZP szék-
helyéről immár egy éve eltulaj-
donított iratokat szorgos kezek 
a közelmúltban összecsomagol-
ták, és átadták az annak őrzésé-
re, kezelésére hívatott levéltár-
nak. 

Miként az is ismeretes, hogy 
felsőbb utasításra különböző 
kellemetlen – kompromittáló – 
tartalmú, a kívülálló számára 
ellenőrizhetetlen értesüléseket 
a közzététellel megbízott HT 
folyamatosan közzé is tette az 
ÖH-ban, „megfelelően” kommen-
tálva és értelmezve a tartalmat. 
Mint, aki élt abban a korban, amit 
„bölcsen” magyarázott... 

Érdekes módon dr. Czira Sza-
bolcs MSZMP-s párt-belépési nyi-
latkozata, vagy Sz.-né Irházi Zsu-
zsanna párt-ideológiai munkássá-
ga valahogy „nem került elő”! 

Az is érdekessége az ügynek, 
hogy van folytatás, hogy az irat-
halmaz elcsomagolása, továb-
bítása ellenére HT. Továbbra is 
talál fiókja rejtekében „véletle-
nül” itt maradt iratokat. Ebből 
a maradékból továbbra is cse-
megézik az iratkukázásból jól 
élő „zugfirkász”. 

Rettegjenek a kollaboránsok!
tóba

Nem kapós a Nagykőrösi Pol-
gármesteri Hivatal pénzügyi 
irodavezetői széke. Kiss Péter 
távozása óta, közel egy éve be-
töltetlen a poszt, a feladatot az 
aljegyző látja el.

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete tavaly már-
ciusban hagyta jóvá a Nagy-
kőrösi Polgármesteri Hivatal 
pénzügyi irodavezetői munka-
körre kiírt pályázati felhívását. 
A tisztséget betöltő Kiss Péter a 
Kecskeméti Főiskolán folytatta 
tovább, ahova gazdasági mun-
kakör betöltésére hívták. A pá-

lyázati felhívás szerint a tisztsé-
get betöltő személy irányítása 
alá tizenhét fő fog tartozni. Az 
aspiránsok május 28-ig adhat-
ták be pályázataikat a polgár-
mesternek címezve. Azonban a 
meghirdetett álláshely azóta is 
betöltetlen, a megismételt felhí-
vásokra sem jelentkezett senki.

A legutóbbi pályázat 2016. ja-
nuár 15-i benyújtási határidővel 
jelent meg, amelyre egy jelent-
kező volt, aki időközben meg-
gondolta magát és pályázatát 
január 18-án visszavonta.

 
Diti

Egy éve nincs vezetője a 
pénzügyi irodának
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00:40 Rocco és fivérei
03:30 Hagyd beszélni a 
Kutruczot!
05:25 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Brown atya
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Srpski Ekran
07:55 Unser Bildschirm
08:25 A múlt fogságában
09:15 Alpesi őrjárat
10:20 Család-barát
11:40 A világörökség kincsei
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie vidéki konyhája
13:25 Lang Lang - Egy ragyogó 
fiatal álma
14:30 Szívek doktora
15:15 Brown atya
16:10 Tappancs, a 
mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 Alpesi őrjárat
19:35 Maradj talpon!
20:35 Önök kérték!
21:35 Laura rejtélyei
22:15 Kenó
22:20 A Nagyok
22:55 MüpArt Classic - Stabat 
Mater Verdi és Rossini

00:00 Magyarul Balóval
00:40 Csont nélkül
01:40 Havazin
02:15 Tasmán ördögök
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:55 Havazin
12:25 Story Extra
13:00 Agymenők
13:25 Agymenők
13:55 Éjjel-nappal Budapest
15:05 Isten áldjon, Esperanza!
16:10 Szulejmán
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 A mentalista

22:25 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
22:55 RTL Klub Híradó
23:25 Magyarul Balóval

00:00 Ügyféllista
01:00 Tények Este
01:45 Aktív
02:05 Sportos
02:15 Ezo.TV
03:15 Elit egység
04:00 Az uralkodónő
04:40 Aktív
05:00 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:20 Sherlock és Watson
22:20 Sherlock és Watson
23:20 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:30 Franklin és Bash

00:25 Séfek csatája
01:25 Vénusz Szépségszalon
03:10 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:25 Hazajáró
03:55 Hagyaték
04:20 Szerelmes földrajz
04:55 Állati melósok
05:20 Állati melósok
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Brown atya
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Hrvatska kronika
07:55 Ecranul nostru
08:25 A múlt fogságában
09:20 Alpesi őrjárat
10:20 Család-barát
11:40 A világörökség kincsei
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie vidéki konyhája
13:25 Univerzum
14:30 Szívek doktora
15:15 Brown atya

16:10 Tappancs, a 
mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 Alpesi őrjárat
19:35 Maradj talpon!
20:35 Skandináv lottó sorsolás
20:40 Hawaii Five-0
21:30 Szabadság tér '56
22:20 Munkaügyek
22:55 Kenó
23:00 Világunk történelme
23:50 A rejtélyes XX. század

00:05 A Grace klinika
01:05 Túsztárgyalók
02:10 Mi muzsikus lelkek
02:35 Terra Nova
03:20 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:55 4ütem
12:25 Story Extra
13:00 Agymenők
13:25 Agymenők
13:55 Éjjel-nappal Budapest
15:05 Isten áldjon, Esperanza!
16:10 Szulejmán
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Szulejmán
22:35 Házon kívül
23:00 RTL Klub Híradó
23:30 Magyarul Balóval

00:30 Tények Este
01:15 Aktív
01:40 Sportos
01:50 Ezo.TV
02:50 Pánik
04:30 Aktív
04:50 Sportos
05:00 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!

16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:20 Cool túra 2.: A 
sörpingpong
23:25 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:35 Lángoló Chicago

00:20 Szívrablók
02:05 Szemünk fénye
03:40 Hagyaték
04:10 Szerelmes földrajz
04:40 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
04:55 Állati melósok
05:20 Állati melósok
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Brown atya
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:10 Időjárás-jelentés
07:25 Slovenski Utrinki
07:55 Alpok-Duna-Adria
08:25 A múlt fogságában
09:20 Alpesi őrjárat
10:20 Család-barát
11:40 A világörökség kincsei
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie vidéki konyhája
13:25 Az Ushuaia expedíció
14:15 Szívek doktora
15:00 Brown atya
15:50 Tappancs, a 
mesterdetektív
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 Alpesi őrjárat
19:35 Maradj talpon!
20:35 Fábry
21:55 A Csodacsapat
23:35 Kenó
23:40 A nagy generáció

00:10 Odaát
01:10 Odaát
02:10 Óriáspókok - Pánik New 
Orleansban
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:55 Street Kitchen
12:25 Story Extra

13:00 Agymenők
13:25 Agymenők
13:55 Éjjel-nappal Budapest
15:05 Isten áldjon, Esperanza!
16:10 Szulejmán
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Castle
22:25 Volt egyszer két 
Németország
23:30 RTL Klub Híradó

00:35 Tények Este
01:20 Aktív
01:45 Sportos
01:55 Ezo.TV
02:55 Bőrfejek
04:40 Aktív
05:00 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:20 NCIS: Los Angeles
22:20 NCIS: Los Angeles
23:20 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:30 Felejthetetlen

01:30 A Csodacsapat
03:10 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:25 Hazajáró
03:55 Hagyaték
04:25 Szerelmes földrajz
04:55 Állati melósok
05:20 Állati melósok
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Brown atya
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Életkerék
07:55 Öt kontinens
08:25 A múlt fogságában
09:20 Alpesi őrjárat
10:20 Család-barát
11:40 A világörökség kincsei
12:00 Déli harangszó

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Jamie vidéki konyhája
13:25 Mindörökké Gordon
14:25 Szívek doktora
15:15 Brown atya
16:05 Tappancs, a 
mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 Alpesi őrjárat
19:35 Maradj talpon!
20:35 Columbo: Ölj meg, ölelj 
meg!
22:15 Mindenből egy van
23:15 Kenó
23:20 A mennyországot 
választom

00:00 Magyarul Balóval
00:40 Brandmánia
01:10 Homeland - A belső 
ellenség
02:15 9 - A szám hatalma
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:55 EgészségKalauz
12:25 Story Extra
13:00 Agymenők
13:25 Agymenők
13:55 Éjjel-nappal Budapest
15:05 Isten áldjon, Esperanza!
16:10 Szulejmán
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Alkonyat - Hajnalhasadás 
II. rész
23:30 RTL Klub Híradó

00:30 Tények Este
01:15 Aktív
01:40 Sportos
01:50 Ezo.TV
02:50 Az uralkodónő
03:35 Az uralkodónő
04:15 NCIS: Los Angeles
05:00 Csapdába csalva
05:30 Családi Titkok
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó

15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:20 A beavatott

01:10 A mennyországot 
választom
03:05 Columbo: Ölj meg, ölelj 
meg!
04:50 Állati melósok
05:15 Állati melósok
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Hazajáró
06:25 Világ-nézet
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:05 A kis lady
10:55 Noé barátai
11:25 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 A világörökség kincsei
13:10 Hazajáró
13:45 Magyar Krónika
14:15 Peru - Chile - Húsvét-
szigetek - Juan Fernandez-
szigetek
14:45 Szerelmes földrajz
15:15 Egy szerelem három 
éjszakája
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:40 SzerencseSzombat
19:35 Örömapa 2.
21:25 Micsoda csapat
23:35 Kenó
23:40 MüpArt - The Tiger Lillies

00:00 Magyarul Balóval
00:40 Piszkos csapat
01:40 Kemény motorosok
02:40 Street Kitchen
03:05 Terra Nova - Az új világ
04:00 Új csaj
04:20 Új csaj
04:40 A nagy svindli
05:45 A nagy svindli
06:10 Top Shop
06:40 Kölyökklub
09:15 Csillagok háborúja: Yoda 
új történetei
09:40 Top Shop
10:40 Brandmánia
11:10 Street Kitchen
11:40 Autógram
12:15 Glee - Sztárok leszünk!
13:15 A nagy svindli
14:15 Érintés
15:20 Jackie Chan: Rob-B-Hood
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
19:15 Vén csontok
21:10 A feláldozhatók 2.
23:05 A piszkos tizenkettő

00:15 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:25 Grimm
01:25 Tények Este
02:05 Aktív
02:25 Sportos
02:35 Ezo.TV
03:35 Doktor D
04:20 Super Car
04:45 Babavilág
05:10 Aktív
05:30 Időnyomozó
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
07:35 Barbie és a rózsaszín 
balettcipő
09:00 Otthon a kertben
09:30 Trendmánia
10:00 Ízes élet
Gasztronómiai magazin
10:30 Babavilág
11:00 Egészség Klinika
11:30 Poggyász
12:00 Szalonskicc
12:30 Psych - Dilis detektívek
13:35 Gyilkos sorok
14:40 Gyilkos sorok
15:45 Junior
18:00 Tények
19:00 Csizmás, a kandúr: A 
három sátánfajzat
19:20 Garfield
21:00 Exek és szeretők
23:05 Halálhajó

01:25 Pláza Mikulások
02:50 Akadálytalanul
03:20 Hazajáró
03:50 Hagyaték
04:20 Szerelmes földrajz
04:50 Állati melósok
05:20 Állati melósok
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 "Így szól az Úr!"
06:25 A sokszínű vallás
06:40 Biblia és irodalom
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Kereszt-Tények
09:35 Katolikus krónika
10:00 Az utódok reménysége
10:30 Református magazin
11:00 Unitárius istentisztelet
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Rúzs és selyem
13:30 Tökéletes férfi
14:45 Szigorúan bizalmas
17:00 Hogy volt!?
18:00 Híradó
18:40 Doc Martin
19:35 Magyarország, szeretlek!
21:00 Férfias játékok

22:55 Kenó
23:00 Élve eltemetve

02:00 A pokol kapujában
03:25 Gálvölgyi-show
04:15 Glee - Sztárok leszünk!
05:00 Glee - Sztárok leszünk!
05:40 Fókusz Plusz
06:00 Top Shop
06:35 Kölyökklub
09:25 EgészségKalauz
09:55 Top Shop
10:50 A Muzsika TV bemutatja!
11:20 Havazin
11:55 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
12:25 Házon kívül
12:55 Új csaj
13:25 Terra Nova - Az új világ
14:55 Terra Nova - Az új világ
15:25 Piedone Afrikában
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Hupikék törpikék
21:00 A szállító 3.
23:05 Kommandó

01:10 Sportos
01:20 A szépség és a szörnyeteg
02:00 A szépség és a szörnyeteg
02:45 Vegas
03:25 A 3 nindzsa nem hátrál
04:55 A Miller család
05:20 Sportos
05:30 Időnyomozó
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
07:35 Garfield
09:10 A Miller család
09:40 a'la CAR
10:10 Tűsarok
10:40 Stahl konyhája
11:10 A Miller család
11:40 Több mint TestŐr
12:10 A Miller család
12:40 Psych - Dilis detektívek
13:40 Gyilkos sorok
14:45 Gyilkos sorok
15:50 A tökéletes pasi
18:00 Tények
19:00 Rio 2.
21:05 Ő a megoldás
23:15 Swing

00:40 Szigorúan bizalmas
02:45 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
02:55 Akadálytalanul
03:25 Hazajáró
03:55 Hagyaték
04:20 Szerelmes földrajz
04:50 Állati melósok
05:20 Állati melósok
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Brown atya
06:55 Kenó

07:00 Híradó
07:25 Roma Magazin
07:55 Domovina
08:25 A múlt fogságában
09:20 Alpesi őrjárat
10:20 Család-barát
11:40 A világörökség kincsei
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie vidéki konyhája
13:30 David Attenborough és a 
növények birodalma
14:30 Szívek doktora
15:15 Brown atya
16:10 Tappancs, a 
mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A kőszívű ember fiai
20:00 Egy szoknya, egy nadrág
21:45 Bosszú
22:35 Magyar Krónika
23:05 Kenó
23:10 Nándi

00:55 Portré
01:25 Bosszúszomj
03:10 Terra Nova
04:00 Glee - Sztárok leszünk!
04:40 Glee - Sztárok leszünk!
05:20 Glee - Sztárok leszünk!
06:05 Top Shop
06:40 Kölyökklub
09:50 Csillagok háborúja: Yoda 
új történetei
10:15 Nevelésből elégséges
10:35 Vén csontok
12:25 Hupikék törpikék
14:20 Kutyabajok
16:00 Segítség, gyereket várok!
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 A karate kölyök
21:45 Dumapárbaj
23:30 RTL Klub Híradó

01:50 Sportos
02:00 A szépség és a szörnyeteg
02:40 Négy férfi, egy eset
03:05 Gyilkossági helyszín
04:35 Psych - Dilis detektívek
05:20 Sportos
05:30 Időnyomozó
05:55 Tv2 matiné
06:15 Barbie és a Sellőkaland 2.
07:30 Flicka 2.
09:30 Fogtündér 2.
11:25 Rio 2.
13:25 Lovagregény
16:10 Kung Fu Panda
18:00 Tények
19:00 Dinoszauruszok - A Föld 
urai
20:45 Az ördög Pradát visel
23:05 Trópusi vihar

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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Országos tanulmányi szint 
felett teljesítenek az abonyi 

kinizsis diákok

Kinyitották a Mechanikai Művek kincses ládáját
5 évvel ezelőtt határozták el a 

régi mechanikások, hogy össze-
gyűjtik azokat az emlékeket, me-
lyek még fellelhetők a Mechani-
kai Művek életéből. Szorgos ke-
zek összerakták a féltve őrzött 
„kincseket”, régi emlékeket, 

melyekre jól vigyáztak. 2011-
ben megtartották a kiállítást, és 
mindannyian úgy érezték, lesz 
folytatás. Óvták, vigyázták az 
összekuporgatott, hatalmas esz-
mei értéket képviselő beszédes 
múltat, majd 2016. március 4-én 
újra kinyitották a Mechanika ka-
puit – igaz, csak jelképesen.

A vendégeket Jandácsik Pál, 
az Abonyi Lajos Művelődési 
Ház munkatársa köszöntötte. A 
gyár 1971 januárjában indította 
be tevékenységét Abonyban, 
és az azt követő három évtized-
ben meghatározó munkahellyé 
vált a településen. Kevés olyan 
család van, aki valamilyen mó-
don ne került volna kapcsolat-
ba az abonyi gyáregységgel, a 
Tószegi úti telephellyel. Sokak 
biztos megélhetését jelentette, 
másnak a szakmatanulás lehe-
tőségét, a település gazdasági 
támogatását. 

A kiállítást Bene László nyitot-

ta meg, aki örömmel nyugtázta 
az érdeklődők nagy létszámát, 
a helyi és a budapesti törzs-
gyárból megjelent volt dolgozó-
kat. Elmondta, hogy a nagyobb 
tárgyakat csak a volt Mechani-
kai Művek telephelyén tudták 

elhelyezni, de ott igen mosto-
ha körülmények között voltak, 
ezért át kellett őket menteni a 
Vasipari régi telephelyére. Mu-
csi Józsefnek köszönhetően 
egy raktárépületben el tudták 
helyezni ezeket a tárgyakat.

Többek részéről felmerült az 
igény a kiállításra, a nosztalgiá-
zásra, de sajnos egyre keveseb-
ben vannak a régi munkatársak. 
Jó dolog visszaidézni a múltat. 
Bene László bemutatta a főbb 
kiállítási tárgyakat, mesélt a 
telefongyártás helyi meghono-
sításáról, a kondenzátor és a 
későbbi nyilvános készülékek 
gyártásáról. A rendszerváltás 
utáni válság őket is elérte, így 
profil és termékváltásra kény-
szerültek.

Összejövetel szervezésébe 
kezdtek a régi kollégák részére, 
melyet májusban vagy június-
ban tartanának meg, ahol kö-
tetlenül lehet majd beszélgetni, 

Megvan a 2015. évi országos 
kompetenciamérés eredmé-

nye. Az 
a b o n y i 
K i n i z s i 
Pál és 
G i m n á -
zium ta-
nulói az 

országos és kis gimnáziumok 
átlagát is bőven túlteljesítik ma-
tematikából és szövegértésből.

A 2015. évi országos kompe-
tenciamérés eredménye ismét 
igazolta az abonyi Kinizsi Pál 
Gimnázium és Szakközépisko-
lában folyó szakmai munka ma-

gas színvonalát. A gimnáziumi 
osztály eredménye meghaladja 
az országos középiskolai átlagot 
és a hozzánk hasonló kis gim-
náziumok átlagát is. Tantestüle-
tünk kitartó munkával, magas 
követelményszinttel érik el az 
eredményeket. A tanulók által 
szigorúnak vélt elvárás rend-
szer az ő fejlődésüket szolgálja - 
kommentálta az eredményeket 
Kavecsánszkiné Pál Erika igaz-
gató.

Gratulálunk ehhez a szép tel-
jesítményhez a pedagógusok-
nak és a diákoknak is!

Darányi Erika
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nosztalgiázni. Mechanika klu-
bot is létrehoznának, ha lenne 
rá igény, heti, kétheti vagy havi 
összejövetelekkel, melyre vár-
ják a jelentkezőket.

Köszönet illeti Bene Lászlót, 
a kiállítás főszervezőjét és a se-

gítőket, Fekete Tibort a pogácsa 
felajánlásáért.

A kiállítás március 18-ig láto-
gatható a Kultúra Házában.

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás

 					     Kistérség- Megye- Régió



www.hetihirek.hu 152013. január. 01.

Szerkesztőségünk szerint nem 
lenne sem érdektelen, sem indoko-
latlan, a valamikori „puhuló dikta-
túra’ éveiben megjelent Nagykő-
rösi Híradó, majd Hírlap egyes 
híreinek újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek min-
den vicc új!”

1990. július - augusztus.
 
Július 2. A legutóbbi tanácsülé-

sen is központi téma volt a város 
vízellátása. Döntés született: Újabb 
kutakat kell fúrni!

Népes küldöttség utazott 
Nagyszalontára, az „Ikerváro-
si Kapcsolat” megkötésére. A 
küldöttség tagjai: Szenczi Ár-
pád művelődési osztályvezető, 
Deák György és dr. Makai Ka-
talin iskolaigazgatók, dr. Novák 
László múzeumigazgató, Halmi 
Ildikó a városi könyvtár igazga-
tója.

3. A hosszantartó szárazság után 
óriási vihar csapott le a városra, 
elsején, vasárnap! A külterüle-
ten éppúgy, mint a városon belül 
megtizedelte a fákat, megbontotta 
a háztetőket. A 441-es úton órákig 
nem lehetett közeledni a kidőlt fák, 
letört méretes ágak miatt.   

Új elnökség vezeti a 10 szakosz-
tályra csökkent KINIZSI- t: Görbe 
Ferenc társadalmi elnök, dr. Varga 
András elnökhelyettes, Dányi Ist-
ván, Marosfi György, Pintérné dr. 
Torma Mária, Szabó Balázs, Szabó 
Károly elnökségi tagok. Bodroghal-
mi János maradt ügyvezető.

4. Délután nyílt ülést rendez 
az SZDSZ az iskolai hitoktatásról. 
Helyszín: Zrínyi utca 2. az ideigle-
nes székház.

A „Korházért” Alapítvány 
számlájára eddig 150 ezer fo-
rint érkezett. Befizetők: dr. Áb-
rahám Tibor, Bajczár Imre, dr. 
Bozlék Mihály, Deák György, 
Donáth Ambrus, G. Kovács 
Sándor, Mató Imre, Nagy Ist-
ván, Zombori József.

6.-án (ballai) azon szomorkodik, 
hogy a Cifrakerti öreg fák néme-
lyike a „korszerűsítés” áldozatául 
esett: kifűrészelték. 

7-én My. J. helyi pártvezetők 
– Berta László (SZDP), Bartha 
István (MSZP), dr. Bozlék Mi-
hály (SZDSZ), dr. Koltay Zoltán 
(MNP), Halmi Ildikó (MDF), He-
gedűs László (MSZMP) – véle-
ményét adja közre az újonnan 
választandó városvezetéssel 
kapcsolatban.

Nagyszabású – két napos – 
Nemzetközi Fúvószenekari Ta-
lálkozó keretében koncert volt 
a „Csobogó”- nál a Zeneiskola, 
és a Szövetkezeti Ifjúsági Fúvó-
szenekar rendezésében. Fel-
léptek a helyiek mellett a Szlo-
vákiai Nova Dubnica-i. Fúvó-
szenekar és Mazsorett-csoport, 
valamint a Kecskeméti Ifjúsági 
Fúvószenekar és a Holland 
Ifjúsági Zenekar. Főszervező: 
Barna Elek zenetanár-karmes-
ter.

11-én My.J. kérdezte dr. Ábrahám 
Tibort az SZDSZ álláspontjáról, a 

nagy vihart kavart „önkormányzati 
törvénnyel” kapcsolatban.

13. Az SZDSZ szervezésében 
rendezett un.”liberális klub”-
ban elhangzottak kivonatát 
olvashattunk az iskolai hitok-
tatásról: Deák György iskola-
igazgató, dr. Nagy István plébá-
nos, Fodor Ferenc református 
lelkipásztor, dr. Bozlék Mihály 
SZDSZ elnök, Szenczi Árpád 
osztályvezető, dr. Ábrahám Ti-
bor parlamenti képviselő.

Mozi. Nagyterem: Gyilkos lövés. 
Am. film. Stúdió: Egy erkölcsös éj-
szaka. Magyar film. Kert mozi: Szel-
lemirtók. Am. horror.

14. Karsay Istvánné a helyi Kis-
gazda pártelnök ismerteti a kisgaz-
dák véleményét a város köz-, és va-
gyonbiztonságáról.

16. Fényképes tudósítás a víz-
mű-telepre felvonult a kútfúró cég 
munkájáról. Napokon belül lehet, 
hogy vizet találnak!

17. Az ivóvíz egyszerű, és pontos 
vegyvizsgálatáról tájékoztat Karsay 
István a konzervgyár nyugdíjas ve-
gyésze.

Sport. Sulyok Zoltán a Cifra-csár-
dában rendezett szurkoló-sportoló 
találkozóról számolt be, melyen a 
férfi kosárcsapat aktuális problé-
mái voltak a terítéken.

18-án olvashattuk a 15-én, 
vasárnap rendezett szépség-
verseny eseményeit. A strandot 
zsúfolásig megtöltő közönség 
előtt Tóth Erika lett „Nagykő-
rös Szépe”. Kasza Anikó pedig 
közönségdíjas. Sziládi István 
lett a „leg sármosabb „férfi.

19. A KINIZSI SE. elnökségi dön-
tése alapján a férfi kosárcsapat ki-
válik az egyesületből, és az őszi 
idénytől a fuzionál a kecskeméti-
ekkel.

24-én My. J. azt a változást elem-
zi, mi szerint a korábbi évtizedek-
ben sikeres, technikai sportokat 
menedzselő MHSZ utódszervezete 
– Magyar Technikai és Tömegsport 
Szövetség – képes lesz-e folytatni a 
feladatot.

26. Néhány soros tájékoztatás a 
vasárnapi – július 29. – Népszava-
zással kapcsolatban.

27. Rövid hír: A vízműtele-
pen fúrt kúttal, 132 méteren 
kiváló minőségű vizet találtak. 
Rövidesen befejeződik a kút 
kiépítése, a víz vegyvizsgálata, 
utána a kutat bekapcsolják a 
hálózatba.

28-án dr. Kocsis János a KINIZSI 
Horgász Egyesült elnöke sorolja el 
a közösség számos problémáját.

Az SZDSZ területi szervezője, 
Tóth István nyilatkozott az aktuális 
feladataikról.

31. Egyre nagyobb feszültség a 
Bárány-utcai lakótelepen a vízszol-
gáltatás, és a távfűtés hiányosságai 
miatt!

Augusztus 1. „ay.” Fotót is mel-
lékel az írásához, melyben az egy-
kori gépállomást kiszolgáló vízto-
rony megőrzését javasolja.

A rendszerváltással feléledt a re-
mény, hogy talán az iparosokra és 
így az Ipartestületre is jobb napok 
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NO COMMENT… LXVIII. rész.
jönnek. Reménykedik Varga Péter 
a helyi elnök. (nem így lett! tb.)

4. dr. Kulin Sándor MDF-es 
országgyűlési képviselő nyilat-
kozik képviselői munkájának 
tapasztalatairól. Véleménye 
szerint a Kisgazdákkal közös 
jelöltjük, Kiss János az UNIVER 
Áfész kereskedelmi igazgatója 
lenne a legalkalmasabb a vá-
ros vezetésére, mint polgár-
mester.

6. Szénási Pál a város tanulmá-
nyi felügyelője fejti ki véleményét 
a hitoktatás jövőjéről.

A „vízdíj-megtagadás” újabb for-
dulója: a lakásszövetkezetiek kol-
lektívan megtagadják a fizetést.

7. Nyilvánosságra került, hogy a 
Nemzeti Paraszt Párt, Kósa Istvánt 
(független) javasolja polgármes-
ternek. Kocséron Barabás Ferenc, 
Nyársapáton Labancz Árpád a tá-
mogatottjuk.

Sport. Nem sikerült a kosarasok 
fúziója Kecskeméttel!

A Toldi-iskolában vendégeskedő 
Plovdiv-i diákok élményeit össze-
gezte B. O.

9-én, Csete Sándor a Felső-járási 
szélmalom végső pusztulása nyo-
mán arról mereng, miért nem őriz-
zük múltunk emlékeit?

13. Egészen közelről fenye-
geti a Konzervgyárat az elbo-
csátások réme, amennyiben a 
„keleti-piacról” visszamaradt 
– visszamondott – árutömeget 
nem sikerül „nyugati reláció-
ban” értékesíteni. Ez ilyenkor, 
a szezon közepén még na-
gyobb problémát jelenthet!

15. Felhívás. Szerveződik a Ke-
reszténydemokrata Néppárt helyi 
szervezete.

A II. Világháború áldozatainak 
nevének megörökítésével tervezi a 
Városvédő Egyesült a jövőre felál-
lítandó emlékművet. Kérik az áldo-
zatok neveinek összegyűjtését. 

16. A helyi hitközség invitálja az 
érdeklődőket Kecskemétre, az Izra-
eli Ifjúsági Zenekar vendégszerep-
lésére.

Közlemény. A konzervgyár fel-
vásárló telepet nyitott a Pesti-úton, 
a Lukas-híd után, balra.

17. My. J. elemzéséből kide-
rül, hogy a város évek óta tar-
tó vízmizéria egy ideje politikai 
felé hangot is kapott. Még a vá-
lasztási programoknak is része 
lett!

A szerző szerint immár hagyo-
mány, hogy a Tormási bisztró előtt, 
augusztus 19-én „utcabálra” kerül 
sor. A lemezlovas most is Farkas 
Lóri lesz.

18. Megyei oldal. „Szent Istvánra 
emlékezve.” – ismerteti a progra-
mot. Andrásfalvy Bertalan művelő-
dési miniszter, a népművelés érde-
kében végzett munkája elismerése-
ként, Szabó Ervin Emlékéremmel 
tüntette ki Kányi Andrásnét, a ceg-
lédi könyvtár igazgatóját.

Lázadás bontakozik ki a szocde-
meknél!

21. Felhívás. A Jászberényi 
Tanítóképző Főiskola kihelye-
zett tagozataként református 
tanítóképzés kezdődik Nagykő-

rösön. Jelentkezni Jászberény-
ben.

22-én örömhír: Jó ütemben ha-
lad a hálózatépítés. Ennek eredmé-
nyeként, rövidesen bővül a telefo-
nálók köre.

Az MDF városi szervezetének 23-
ai fórumán ötletek várnak a város-
fejlődés irányira.

A NAFISZ szervezésében 18-án 
megtartott „strand-bajnokság” a 
vártnál nagyobb sikert hozott. Asz-
talitenisz, sakk, fejelés, lábtenisz, 
úszószámok, kispályás foci.

23. A tanács vb. elfogadta Kalo-
csa László igazgató előterjesztését 
a Rákóczi utca 52, a Regős-utca 67, 
és 71 számú városi ingatlanok el-
adására.

24. A Szeptember 30-án sorra ke-
rülő önkormányzati választás elő-
készületeiről tájékoztatott Pintérné 
dr. Torma Mária titkár.

27-én megtudtuk, hogy meg-
alakult a KDP helyi szervezete 
három ügyvivővel az élen: Bog-
nár András, Lukácsi Levente, 
Kovács Gábor. A párt céljait dr. 
Benkő András ügyvivő ismer-
tette.

Surányi Dezső a parlagfűről írt.

28. Közlemény. Megalakult a vá-
ros Választási Bizottsága. Titkár: 
Pap István. Tagjai: Fehér Györgyné, 
Tóth Tibor, Kecskés Sándor, Patay 
Zoltán. Póttag: Sulyok Zoltán. Elnö-
köt később választanak.

Két párt is közzétette a szep-
temberi választásra jelöltjeit. 
Kisgazdák: Szabó Károly, Czira 
Sándor, dr. Regdon Tibor, Kört-
vélyesi László, Kustár Tamás, 
Gulyás Lajos, Andocsné Győri 
Edit, Horváth Károlyné, dr. Czi-
ra Szabolcs, Karsay Istvánné, 
Szalay László, Huszár Kálmán, 
dr. Zsoldos Zoltán. 

SZDSZ-Fidesz közös lis-
ta: Nagy István, Deák György, 
Bajczár István, dr. Bozlék Mi-
hály, dr. Böőr László, Utassy 
Gábor, G. Kovács Sándor, dr. 
Módra László, Bencsik Géza, 
dr. Karay Kornélia, dr. Fülöp 
Tibor, Utassy Béla, Fischer Já-
nos, Erdey János György.

29. Surányi Dezső az ősz közeled-
tével a fecskékről írt: sarlós-, a mol-
nár-, füsti-fecske.

30. A 14 választókerület határait 
adja közre a tanács.

Az MDF-lista: dr. Novák Lász-
ló, Kiss László, Németh János, 
dr., Törős László, Tóth Barna-
bás, Técsy Zsolt, Varga Péter, 
Kiss János, Soós Sándorné, dr. 
Fruttus I. Levente, Fodor Fe-
renc, Ágoston D. Csaba, Huszár 
Kálmán, Szentgyörgyi Gergely.  

Sikeresen záródott a Kon-
zervgyár II.-es telepén a vado-
natúj csemegekukorica-vonal 
próbaüzeme. Megkezdett az 
üzemszerű termelés, napi 250 
tonnával.

Rendbe teszik a „bolhapiacot” 
KGST-piac, a népnyelven „len-
gyel-piac”-ot.

Tóth Barna 
(folytatjuk)
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Ismét Dr. Pusztai 
Dezsőt választották 

meg az abonyi Dr. Kostyán 
Andor Rendelőintézet élére

I. fokú belvízvédelmi
készültséget rendeltek el 
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A Képviselő-testület 2015. de-
cember 14-i ülésén pályázatot 
írt ki a Dr. Kostyán Andor Ren-
delőintézet intézményvezetői 

állására. A pályázatok benyúj-
tásának határideje 2016. február 
12-e volt. A kiírásra egy darab 
pályázat érkezett, Dr. Pusztai 
Dezső, Szolnoki út 24. szám 
alatti lakostól. A Képviselő-tes-
tület a pályázó által benyújtott 
pályázatot érvényesnek, a pá-
lyázati eljárást eredményesnek 
nyilvánította 2016. február 25-i 
ülésén.

A Képviselő-testület Dr. Pusz-
tai Dezsőt bízta meg a Dr. Kos-
tyán Andor Rendelőintézet in-
tézményvezetői beosztás ellá-
tásával 2016. március 1-től 2021. 
február 28-ig, 5 év határozott 
időre.

Romhányiné Dr. Balogh Edit 
polgármester asszony és a Kép-
viselő-testület tagjai köszönetü-
ket fejezték ki Dr. Pusztai Dezső-
nek a Dr. Kostyán Andor Rende-
lőintézetben az elmúlt években 
végzett színvonalas munkáért. 
A Képviselő-testület és a lakos-
ság elégedett a rendelőintézet-
ben lévő szolgáltatásokkal, az 
ott folyó munkával és a kollégák 
hozzáállásával, segítőkészsé-
gével, melyet ezúton is köszö-
nünk nekik.

Szerkesztőségünk nevében 
gratulálunk a kinevezéshez, és 
további színvonalas munkát kí-
vánunk Dr. Pusztai Dezső intéz-
ményvezetőnek és munkatársa-
inak.

Darányi Erika

Hírek Törtel Község Önkormányzatának háza tájáról

A belvízi elöntöttség és a vi-
zek kártételei megelőzése mi-
atti teendő intézkedések meg-
tétele érdekében Abony Város 
közigazgatási területére a vi-
zek kártételei elleni védekezés 
szabályairól szóló 203/1996. 
(XII.26.) Korm. rendelet 13. § (1) 
bekezdésében foglalt hatáskö-
rében eljárva 2016. március hó 
02-án 08:00 órától I. fokú belvíz-
védelmi készültséget rendelt 
el Romhányiné Dr. Balogh Edit 
polgármester.

A védekezés ideje alatt ügye-
letet kell tartani, melynek he-
lye az ABOKOM Nonprofit Kft. 
(2740 Abony, Kossuth tér 1., 
Vasút út 15.); telefon: 30/846-
1293; e-mail cím: abokom@abo-
kom.hu.

A védelemvezető Gáspár Csa-
ba (30/535-4839), illetve Szaba-
dos László (30/846-1293)

Darányi Erika

Törtel Község Önkor-
mányzatának Képviselő-tes-
tülete március 2-án ülése-
zett. Az ülésről Godó Tibor 
polgármester úr számolt be 
a lapunknak, mi pedig ös�-
szeszedtük a legfontosabb 
történéseket.

A képviselő-testület elfogadta 
a Déryné Művelődési Központ 
és Könyvtár 2015. évi működé-
séről szóló beszámolóját. Godó 
Tibor polgármester úr elmond-
ta, hogy mind Koncz Margit 
igazgató asszonnyal mind a mű-
velődési ház többi dolgozójával 
elégedett. Eredményes munkát 
végeztek a 2015-ös évben, emi-
att az idén is ugyanazzal a sze-
mély állománnyal fog működni 
az intézmény. Az elmúlt évben 
a művelődési központ techni-
kai feltételei is javultak, hiszen 
2 új és 2 használt géppel, illet-
ve egy új laptoppal és egy új 
projektorral is gazdagadott. A 
régi művelődési központ újra 
lett festve, a függönyök is le 
lettek cserélve, összességében 
elmondható, hogy számos po-

zitív változás történt. Ami még 
fontosnak tekinthető, hogy a 
képviselő-testület döntött ar-
ról  is, hogy eltörlik a könyvtá-
ri beiratkozási és tagsági díjat.

Elfogadták a helyi civil szer-
vezetek támogatásáról szóló 
önkormányzati rendeletet is, 
melyben arról határoztak, hogy 
kb. 2,1 milliót szétosztanak a 
helyi civil szervezetek között. 
A támogatásra pályázatot írt ki 
az önkormányzat, melynek fel-
tételeiről a helyi újságban rész-
letes tájékoztatást kaphatnak az 
érdeklődők.

Megállapodás történt a törteli 
TÖ-7-es termálkút körüli 10 hek-
táros földterület tulajdonosával 
is, miszerint az önkormányzat 
tulajdonába kerül most már a 
termálkút mellett ez is. A héten 
várhatóan az adásvételi szer-
ződés megköttetik, a vételár 
kifizetésre, illetve a tulajdonjog 
bejegyzésre kerül a Földhivatal-
nál. A 10 hektárból 6 hektáron 
márciusban megkezdődik a me-
zőgazdasági hasznosítás, mivel 
az önkormányzat 28 főre nyert 
pályázatot a földművelésügyi 
közfoglalkoztatási programban. 
Az eddig tervek szerint gabona- 
és zöldségféléket termesztené-
nek majd.

Értékelték a 2015. évi me-
zőőrök munkáját is, a tavalyi év 
során csak két falopás történt, 
de mindkét esetben elfogták 
a tetteseket, így egyértelműen 
pozitívnak tekinthető a me-
zőőri szolgálat felállítása.

Tájékoztató készült a te-
metőről és a temetkezési tevé-
kenységről. A tervek szerint az 

anyagi lehetőségeknek mérten 
segítenek a Római Katolikus 
Egyháznak a ravatalozó szinten 
tartásában, illetve az ott találha-
tó bútorzat kicserélésében.

Az önkormányzati képviselők 
és bizottsági tagok tiszteletdíjá-
nak felülvizsgálata során a pol-
gármester úr nem tett javaslatot 
csökkentésre vagy emelésre, 
mivel úgy véli a tavalyi évben 
megállapított összegek az el-
végzett munka függvényében 
helytállóak. Egy tag kivételével 
teljes mértékben elégedett min-
denkivel, viszont az ő tisztelet-
díja januárban és februárban is 
megvonásra került, mivel közel 
8 hónapja, hogy nem jelenik 
meg az üléseken.

Néhány héten belül megújul 
Törtel Község Önkormány-
zatának honlapja, mivel már 
nagyon elavult és döcögősen 
megy a frissítése is, ezért egy 
ceglédi vállalkozást kértek fel 
a megújításra és működtetésre. 
Kíváncsian várjuk!

malexa



Heti Hírek17 2013. január. 01.

2016. február 6-7-én a Ceglédi 
Vasutas Sportcsarnok adott ott-
hont a V 048. Galambtenyésztő 
Egyesület kisállat kiállításának.

Dobos Feri kocséri galambász 
– az egyesület tagjaként – Ta-
ganrogi Keringő fajtagalambjá-
val, kategóriájában az I. helyet 
érte el. Ferinek tavaly ősszel 
volt az első győzelme Nagykő-
rösön.  Ez a második megméret-
tetés, és itt is sikerült a fényes 
elsőbbség megszerzése! Díszes 
oklevél és serleg volt a jutalom, 
melyet már nem kell továbbad-
ni, mint az őszi vándorserleget! 
Ez már Feri polcát díszíti örök-
re!

A kiállításra kétfajta galamb-
bal indult a győztes Taganrogi-
val, valamint Alföldi kőrösi ke-
ringővel. Feri tíz szép galambja 
várta az érdeklődőket. Helye-
zéstől függetlenül a zsűritől 
mindegyik magas pontszámot 
kapott.

Szerencsém van, a Taganrogi ga-
lamb elég ritka a térségben, rajtam 
kívül néhány tenyésztőnek van. Így 
nagyon bíztam a jó helyezésben, me-
lyet sikerült is elérnem – mondja 
büszkén! A díjnyertes galamb 
most debütált Cegléden, mely-
nek vélhetően szép fiókjai (ki-
csinyei) lesznek majd. Így van 

esély további sikeres szereplé-
sekre is. 

A díjnyertes galamb mindig 
értékesebb, több pénzt fizetnek 

érte. Bár az igazi érték inkább a 
kicsinye. A kiállításokra orvosi 
igazolással ellátott egészséges 
madarak vihetők. A bírálók 
minden madarat küllemre, szi-
gorú szempontrendszer szerint 
minősítenek. Megnézik a tollát, 
lábát, csőrét is. Nem is hinnénk 
milyen összetett feladat a ga-
lambok kiállítási előkészülete, 
nagyon idő – és munkaigényes!

Következő versenyre várha-
tóan majd az ősszel, november-
ben Kakucson kerül sor. Addig 

is a nyá-
ron új 
galamb -
ház épül 
Fer inél, 
hogy mi-
nél jobb 
k ö r ü l -
mények 
k ö z ö t t 
tarthas -
sa több 
száz ked-
ve n c é t . 
E mellett 
börzéket 

szeretne látogatni, hogy minél 
több és újabb tubicára tegyen 
szert.

Távolabbi tervei között szere-
pel a mestertenyésztővé válás, 
melyet még 40-50 kiállításon 
való részvétel és legalább en�-
nyi kupa elnyerése előz majd 
meg tervei szerint.

Szívből gratulálok Feri az is-
mételt győzelmedhez! Kívá-
nom, hogy folytatódjon ez a 
remek sorozat a jövőben is és 
minél több serleg bizonyítsa ga-
lambjaid kiválóságát!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Folyamatosan regisztrálják 
a kerékpárokat az Abonyi 

Rendőrőrsön

Dobos Feri galambjai
aranyat érnek!

Megyei bajnok Csemőben

A regisztráció célja, hogy a 
kerékpárt azonosítani tudják, 
így a tulajdonjog könnyen és 
biztonságosan tisztázhatóvá vá-
lik. Cegléden már 2014 óta él ez 
a lehetőség, melyet Abonyban 
is bevezettek. A regisztráció 
mindösszesen 15 percet vesz 
igénybe az Abonyi Rendőrőrs 
épületében. A rendőr egyedi 
azonosítóval megjelöli a kerék-
párt (UV festékkel egyedi azo-
nosító számot kap), annak jel-

lemzőit dokumentálja, lefény-
képezi, és a helyi rendőrségi 
adatbázisban rögzíti. A kerék-
párt rendőrségi regisztrációs 
matricával is ellátják. 

Kérjük a Tisztelt Lakosokat, 
hogy regisztrációs szándékukat 
személyesen vagy telefonon 
(53/360-152) az Abonyi Rendő-
rőrsön jelezni szíveskedjenek!

Darányi Erika
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A februárban megrendezett 
korosztályos asztalitenisz me-
gyei bajnokságonn Ifj. Höröm-
pő Ferenc minden mérkőzését 
megnyerte. Az újonc és a ser-
dülő korosztályban egyaránt a 
legjobban szerepelt, így megyei 
bajnok lett. Egy újabb verse-
nyen most ismét bizonyított, a 
Karcagon rendezett megmé-
rettetésen újra 1. helyezést ért 
el. Az ifjú sportoló az országos 
újonc ranglistán már a 21. he-
lyet foglalja el, kitartó szorgal-
mának és kiváló teljesítménye-
inek köszönhetően. Szerkesz-
tőségünk nevében gratulálok 
a fiatal tehetségnek, és további 
sportsikereket kívánok!

Német Enikő

www.hetihirek.hu   Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Hozzávalók:
•0,5 kg darált hús
•250 g rizs
•1 kis csomag (450 g) fagyos 

mexikói vegyes zöldség
•1 cs mexikói fűszerkeverék
•375 g tejföl
•1 fej vöröshagyma
•só, bors, paprika
•sajt ízlés szerint

Elkészítése:

A rizst bő vízben 
egy kanál delikáttal 
megfőzzük. Közben 
egy másik lángon egy 
kanál vajon pároljuk a 
zöldségkeveréket. Egy 
harmadikon pedig két 
kanál olajon párolt hagymán el-
készítjük a darált húst.

A húst fűszerezzük egy fél 
csomag mexikói fűszerkeverék-
kel, csipet sóval és kis pirospap-
rikával, majd 1,5 dl vízzel felen-
gedve pároljuk úgy, hogy egy 
kis szaft maradjon rajta.

Vajjal kikent üvegtálba réte-
gezzük a rizst, rá egy kis frissen 
őrölt borsot, rá a zöldségkeve-
réket (2 kanálnyi kivételével) 
aztán a darált húst. A tejfölt ös�-
szekeverjük egy csipet sóval, a 
megmaradt zöldségkeverékkel 
és egy kis borssal.

Lekenjük vele egyenletesen a 
réteges zöldségeket és a husit, 
aztán egy jó nagy marék reszelt 
sajttal beterítjük az egészet.

Előmelegített sütőben össze-
sütjük, míg a sajt aranybarnára 
pirul a tetején. 

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Ez a hét szerelmi téren újító hatással van az Ön életére. Ha 
meglévő kapcsolatán szeretne jobbítani, a csillagok minden 
segítő erőt megadnak hozzá. Ez megkönnyíti a helyzetüket 
az újra közeledésben, egymás újra felfedezésében. Ha nincs 
párja, akkor se keseredjen el, ugyanis egy rég el nem varrt 
szál újra feléledhet a napokban. Ez az újra találkozás sok 
örömet okozhat mindkettőjüknek.

Mostanság egyre inkább kezdenek felszínre jönni Önben 
az előző kapcsolatának emlékei, melyek miatt kerülné a 
jelenlegivel a találkozásokat. A múlt akadályként blokkolja 
az érzelmi kibontakozását a jelenlegi párjával. Engedje 
el, ami már megtörtént és idejemúlt. Mostanság egy kicsit 
sok kezd lenni Önnek egyik hódolójával való találkozások 
száma. Ez az ember tényleg szerelmes Önbe. Ez egy olyan 
kapcsolatnak ígérkezik, akivel végre egységet alkothatnak.

A csillagok állásai megnyugtatóan és bíztatóan hatnak a 
szerelmi életére. Ha olyan személlyel hozza össze a sors, 
aki úgy mondván nyomulni szeretne, egyszerűen hagyja 
ott és kész. Ezen a héten meglehetősen már kezd pánikolni 
kedves Oroszlán, hogy az életéből kimarad a romantika. 
Ugye tudja, hogy ez őrültségnek hangzik. Most a barátságot 
többre tudja értékelni.

Egy igaz szerelmet vétek lenne azzal kockáztatni, hogy 
eljár időnként vagy gyakrabban mélyen az éjszakába nyúló 
társasági összejövetelekre. Most szükség van az Ön részéről 
egy kis önfegyelemre. Ezt vegye komolyan és akkor az 
Önnek fontos kapcsolata is meghittebbé és gyümölcsözővé 
válik a továbbiakban. Ha most nem a megfelelő társasággal 
tart, könnyen meglehet, hogy veszélybe kerül egy olyan 
kapcsolata, aki nagyon fontos Önnek.

Dolgokat bárki megszerezhet magának, ha igénye van 
rá, viszont Önt, az Ön érzéseit és azt a csodát, ami Önben 
van, csak egyedül Ön adhatja meg annak, akit szeret 
és azt semmivel nem lehet pótolni vagy helyettesíteni. 
Ez oda vissza érvényes. Egy szép szerelmi történet van 
kibontakozóban az életében. Az égi jelek arra intenek, hogy 
ne adjon egyfolytában ajándékokat, hogy ezzel mutassa ki 
a vonzalmát a másik iránt. Ez nem a legjobb stratégia.

A céljai elérésében, az események felgyorsításában nem 
segítene az, ha személyesebb témákra terelné a beszélgetés 
fonalát. Tartózkodjon a túl személyes jellegű kérdésektől. 
Hagyja szépen haladni ennek a kapcsolatnak a kiforrását 
a saját tempójában. Így több örömben lesz része. Ennek 
a hétnek az átvonuló bolygói arra figyelmeztetik, hogy 
megbánhatja, ha elkezdi tesztelgetni azt, akihez vonzódik.

Az eheti bolygók segítenek energiáikkal önnek abban, 
hogy megtalálják kedvesével együtt azokat a pontokat 
közösen a kapcsolatukban, melyeket erősíteni kell, hogy 
megismerjék a lényegi összetartozás kulcsát. Ennek a 
hétnek a tranzitjai abban adnak erőt Önnek, hogy meg 
tudják beszélni kedvesével a felmerülő kérdéseket. A hét 
közepén merülhetnek fel némi átmeneti feszültségek.

A felmerülő feszültségeket őszinte beszélgetéssel oldani 
tudják. A meghitt esték sok szép ajándékot tartogatnak 
lelkének. Egy beszélgetés a hét elején egy kedves 
személlyel közelebb hozza Önöket egymáshoz. A 
közeledő csillagászati konfigurációk melegséget hoznak 
a kapcsolatába, őszinteséget ahhoz, hogy megtalálják a 
mélyben rejlő értelmet. Felfedezik azt a közös erőt, melyre 
a továbbiakban építeni és tervezni tudnak közösen.

Ne essen abba a hibába, hogy a nagy lelkesedése hatása 
alatt uralkodni kezdjen a partnerén és irányítani szerelmük 
alakulását a másik fél figyelembe vétele nélkül. Egy szabad 
mozgásteret biztosító kapcsolat mindkét félnek üdvösebb. 
Ezzel jobban ki tudják fejezni egymásnak az összetartozás 
és a bizalom kérdését. Az eheti, bolygóátvonulások 
segítenek abban, hogy boldog megegyezésre jussanak egy 
olyan kérdésben, ami nagyon fontos Önnek.

Egy kicsit különleges, akár különcnek is nevezhető 
egyéniség ezekben a napokban nagyon felkelti az Ön 
érdeklődését. Az eheti, kozmikus légkör tökéletesen kedvez 
összejöveteleknek vagy meglepetésszerű programoknak 
párjával. Ugyanakkor előfordulhat, hogy olyan emberek 
társaságába kerülhet, akik Öntől eltérő nézeteket vallanak. 
Ezáltal olyan új kapcsolat jöhet az Ön számára a hét során, 
aki nem a szokványos modellnek felel meg.

Ezekben a napokban könnyen megtörténhet, hogy 
titkaiból könnyű, olcsó pletykákat reppentetnek fel. Ezért 
legyen óvatos a bizalmasaival. A jelenlegi bolygóállások 
hatására a romantika atmoszférája egy kicsit homályosnak, 
ködösnek tűnhet Önnek. Óvakodjon attól, hogy hallgasson a 
környezetében lévők suttogására. Érzelmi titkait most nem 
oszthatja meg akárkivel.

Az égi jelek arra figyelmeztetik, hogy némi változásokat 
hozó döntések meghozatala egyre sürgetőbbé válhat 
a szerelmi életét illetően. Ez kiválthat Önben egy 
döntéskényszer érzetet. Ha úgy érzi, hogy képtelen még 
helyesen látni a helyzetet, még várjon, míg egy kicsit jobban 
letisztul a helyzet. Az idő meghozza az alkalmas pillanatot. 
Akkor már Ön is tisztábban fogja látni és érteni a dolgokat.

  E heti rejtvényünk München-el kapcsolatos.
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön, a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen, illetve 339 m2 udvar 
„ház”. Városi víz, csatorna van. Egyben eladó. Tel.: 06-20/288-
5955                                                                                            (1)
Nagykőrösön a Török I. u. 22. sz. előtti kertingatlan 5 eFt/m2 
áron eladó. Érdeklődni csak telefonon, hétközben délután 14-
17 óra között. Tel.: 06-20/724-4066                                       (1)
Eladó Nagykőrösön a Hosszúhátban építési teleket zártkert 600 
nöl 700 eFt. Rota kapa, utánfutó 20 eFt. Tel.: 06-20/492-1557 
(2)

EGYÉB
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Érvényes: március 15-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)

Nagykőrösön a Galgóczi K. u. 2. sz. alatt 400 m2 ingatlan eladó. 
Fúrott kút, csatorna van. Tel.: 06-30/464-4054                       (1)
Eladó Nagykőrösön a Hosszúhátban építési teleket zártkert 
600 nöl 700 eFt. Rota kapa, utánfutó 20 eFt. Tel.: 06-20/492-
1557                                                                                            (2)
Nagykőrös első kerületében, frekventált helyen, parkosításra 
alkalmas konyhakert, méltányos áron sürgősen eladó. Tel.: 
06-30/724-4066 hétköznap délután.                                     (2)

Aktuális
Nem öröm, de az utóbbi na-

pok történései miatt két téma 
is vitathatatlanul aktuálissá lett. 
Ez egyik – az un. Iskolatörténeti 
Gyűjtemény – Múzeum? – a má-
sik a „Megújuló Hősök-tere”. 

Mielőtt újra foglalkoznánk 
az előbbivel – hivatkozván a 
két héttel korábbi számunkban 
olvasottakra – megjegyezzük, 
hogy a város hivatalos lapja 
meglehetősen mostohán bá-
nik Kőrös közvéleményét igen 
csak érdeklő mindkét témával. 
A „mostohaság” annyira nyil-
vánvaló, hogy az Iskolatörténet, 
„ad acta”. 

Azt követően, hogy döntés 
született a gyűjtemény kölcsön-
kért darabjainak sürgős vis�-
szaszolgáltatásáról, egy kukkot 
sem írnak az egyébként jól tájé-
kozott szerzők!

Ebből az aspektusból nem 
sok értelmét látni „testvérla-
punk” – az ÖH szerint szintén 
„liberál-bolsevik” – KŐRÖSI Új-
ságban megjelent terjedelmes 
interjúnak, melyben a szerző 
Balla Kriszta kérdéseire vála-
szolva magyarázza a történte-
ket dr. Erdélyi Erzsébet az 2009 
elején alakult Arany Híd Baráti 
Kőr, alapító elnöke. 

Nem gondolom, hogy az el-
nök asszony nem lenne tisztá-
ban a ténnyel: ami másfél év-
tizede a városban bekövet-
kezik, – illetve elmarad – az 
Kőrös első számú emberé-
nek egyedüli döntése alap-
ján történik.

A „gyengébbek” kedvé-
ért írom: dr. Czira Szabolcs 
Sándor az illető!

Ezért „eső után köpönyeg” 
most panaszkodni akár a múze-
umi tárgyak elvesztése, akár a 

Hősök-tere kőriseinek kivágása 
miatt. Mindként esetben polgár-
mesterünk van a háttérben.

Iskolatörténeti-ügyben úgy, 
hogy mikor 2009-ben a város 
– ill. dr. Czira – megtagadta az 
együttműködést a megyei mú-

zeummal, és csak a Barcsay ut-
cai iskolaépület kiürítése után 
„lett pénz” annak rekonstruk-
ciójára. – Tetőjavítás, festés-má-
zolás, stb. – A Hősök-tere meg-
újítása is a most megvalósulás 
állapota előtt eldöntetett! 

Az alapkoncepció része 
volt, az u.n „főtér-rekonstruk-
ció”-nak. Tervvázlatát is bemu-
tatta a Kecskeméten élő-dolgo-
zó, tervező dr. Farkas Gábor. 

Ha nem tévedek a 2010 nya-
rán történt tervismertetőn fő-
ként a „főtérfüzér” három tag-
jának – Szabadság-, Deák-, Szé-
chenyi-tér – kialakítása volt a 
terítéken, a Hősök-tere elkerül-
te a figyelmet. Majd a források 

elapadásával lekerült napirend-
ről. Eddig...

Nos, visszatérve a múzeum-
ra, nem világos az interjú in-
dítéka. Bár, mintha valamifé-
le társadalmi megmozdulásra 
számítana az Arany Híd, hogy 

a gyűjteménynek mégis az ere-
deti helyén, a Barcsay-utcában 
lenne a legjobb helye. 

Semmi értelme régen eldön-
tött ügyek koporsója előtt bár-
kit tetemre hívni, ám megismét-
lem: Ma is meggyőződésem, 
hogy az Arany Híd semmi kép 
nem volt illetékes nyilatkozni 
a múzeum ügyében. Még véle-
ményezni sem!

Talán dr. Erdélyi Erzsébet, és 
Karsay Istvánné. No, de a többi-
ek? Úgy, mint Baráti Kör? 

Ugyan akkor most sem 
hívta „csatába” senki sem 
dr. Makai Katalint, sem dr. 
Novák Lászlót... Nem kellett 
volna a „későbbi harcaink-
ba” csatasorba állítani leg-
alább az egyiket?  

A Hősök-tere másnak látszik 
ugyan, valójában ugyan az a 
helyzet: Eldöntetett! Ugyan az 
a tervezői koncepció érvénye-
sül – polgármesteri hátszéllel – 
mint hat éve, a „főtérrehabilitá-
ció” idején. Elvileg növekszik a 

zöldterület, de valójában térkő 
lesz a hangsúlyos.

Azzal egyet lehet érteni, hogy 
a nagyra nőtt fák lombja mögütt 
elvész az épületek architektú-
rája. Ám, ha ez a fakivágás oka, 
akkor a többiek miért marad-
tak? 

A másik egy eluralkodott 
szemlélet: Akkor „zöld” egy 
város, ha minél kevesebb 
fa díszíti. Az sem ideális ál-
lapot, hogy egy nagyvárosi 
környezetben asszimiláló-
dott – egyébként felkészült! 
– szakember tervezi egy kis-
város parkjait. 

A mi esetünkben négy „váro-
si főkertész” munkája volt látha-
tó – eddig! – a város parkjainak 
kialakításában. – Munkásságu-
kat akár Ragó Ildikó, mint köz-
vetlen utód, akár Tényi András 
főépítész lenne illetékes kutat-
ni, értékelni és közreadni!!! – 

Sebeszta János a XIX szá-
zad utolsó harmadában a 
Cifrakertet, és a város főút-
vonalainak a szegélyét ren-
dezte. Munkáját Ady Károly 
és Havasy Mihály – Hő-
sök-tere! – folytatta. Utoljá-
ra vitéz Egry Ernő volt a vá-
ros főkertésze.

Mind a négyen úgy gon-
dolták legyen egy város-kö-
zeli zöld terület sétautak-
kal, játszóterekkel, ahol a 
város zajától elkülönülve 
lehet pihenni, kikapcsolód-
ni. Akár vacsorálni is... Ez 
volt a Cifrakert.

Most van a kikövezett főtér 
szökőkutakkal, játszóterekkel, 
amit a lakosságnak kell „megtöl-
teni lélekkel”, legtöbbször ab-
lak-remegtető bumm-bummal. 

Ma ez lenne egyrészt a pihe-
nés, más részt a kikapcsolódás. 
Közben a Cifrakertnek semmi 
funkciója! 

Ez lenne a „modern parkter-
vezés, parképítés” perspektívá-
ja?

 
Tóth Barna
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Egy személyautó gázolt el 
egy kerékpárost Csemő 

külterületén

Üzletszerűen elkövetett
lopások

Keressük Gálik Zsoltot

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság vádemelési javas-
lattal fejezte be a nyomo-
zást. 

Lopás bűntett és más bűn-
cselekmények elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya a fiatalkorú V. Róbert 
20 éves nagykőrösi lakos, vala-
mint 16 éves és 17 éves társai 
ellen. 

A fiatalkorú gyanúsítottak 
2015. július 4-én 9 óra és 17 óra 
közötti időben megjelentek egy 
nagykőrösi strand férfi öltöző-
jében, majd ott a 17 éves fiú az 
egyik zárt szekrény ajtaját kéz-
zel kirántotta és abból eltulajdo-
nított egy pénztárcát, a benne 
lévő készpénzzel és bankkár-
tyával. Ez idő alatt 16 éves társa 
figyelt. 

A két fiú ezt követően - 2015. 
augusztus 21-én 20 óra és 2015. 
augusztus 22-én 5 óra közöt-
ti időben – a kerítés kivágását 
követően bement egy nagy-
kőrösi lakóház udvarára és a 
garázsból eltulajdonított egy 
segédmotoros kerékpárt. A lo-
pást követően a járművet a gya-
núsítottak szétszedték és az al-
katrészek egy részét Nagykőrös 
külterületén, egy erdős részen 
hátrahagyták. 

A 16 éves fiú megalapozot-
tan gyanúsítható továbbá azzal, 

hogy 2015. augusztus 14. és 2015. 
szeptember 1. közötti időszak-
ban összesen 6 alkalommal kö-
vetett el vagyon elleni bűncse-
lekményeket. Egy esetben a 17 
éves és a 20 éves gyanúsított is 
jelen volt, amikor egy csemői 
lakóház garázsából – a kerítés 
kivágását követőn – egy segéd-
motoros kerékpárt tulajdonított 
el. Társai ez idő alatt az utcán 
figyeltek, majd a 16 éves fiúnak 
segítséget nyújtottak abban, 
hogy a járművet át tudja emelni 
a kerítésen. 

A 16 éves gyanúsított négy 
esetben egyedül követte el a 
lopásokat, melyek során egy 
segédmotoros kerékpárt, illetve 
összesen 60 különféle baromfit 
tulajdonított el. A hatodik bűn-
cselekményt 17 éves társával 
követte el Nagykőrösön. 

A végrehajtott nyomozási 
cselekmények eredményeként 
a nagykőrösi nyomozók azono-
sították a lopások elkövetésével 
megalapozottan gyanúsítható 
fiatalkorú fiúkat, akiket 2015. 
szeptember 8-án gyanúsított-
ként hallgattak ki. 

V. Róbertet 2016. január 19-én 
hallgatták ki gyanúsítottként a 
rendőrök.

A helyi fiatalok ellen folytatott 
eljárást a Nagykőrösi Rendőrka-
pitányság a napokban befejezte 
és a keletkezett iratokat váde-
melési javaslattal megküldte az 
illetékes ügyészség részére. 

A 38 éves férfi engedély nél-
kül távozott egy nyársapáti la-
kóházból, ahol a házi őrizetét 
töltötte.

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság kéri, hogy aki a képen 
látható Gazsik Zsoltot felismeri, 
jelenlegi tartózkodási helyével 
kapcsolatban információval 
rendelkezik, hívja a 06-1-236-
2883-as telefonszámot, vagy 
névtelensége megőrzése mel-
lett tegyen bejelentést az ingye-
nesen hívható 06-80-555-111 „Te-
lefontanú” zöld számán, illetve 

a 107, 112 központi segélyhívó 
telefonszámok valamelyikén.

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság vádemelési javas-
lattal fejezte be a nyomo-
zást. 

Lopás bűntett és más bűn-
cselekmények elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya V. Róbert 20 éves 
nagykőrösi lakos, valamint két 
fiatalkorú társa ellen. 

Egy 16 éves nagykőrösi fiú 
megalapozottan gyanúsítható 
azzal, hogy 2015. május 10-én a 
hajnali órákban Nagykőrösön 
az egyik utcában szóváltásba 
keveredett egy, a kerékpárját 
toló férfivel, akit ezt követően 
több alkalommal megütött. A 
sértett a bántalmazás következ-
tében a földre került, ahol a gya-
núsított megrúgta, majd a ruhá-
zatának zsebéből eltulajdonított 
egy mobiltelefont, egy fém ciga-
rettatartót, valamint egy kulcs-
tartót. 

A fiatalkorú gyanúsított meg-
alapozottan gyanúsítható to-
vábbá azzal, hogy 2015. május 
12. és 2015. augusztus 15. közötti 
időszakban három vagyon el-
leni bűncselekményt követett 
el a városban. Két esetben do-
log elleni erőszakkal követte 

el a lopásokat, mely során két 
mobiltelefont tulajdonított el. 
Egy vendéglátóhelyről, pedig 
értékszerzés nélkül távozott, 
mivel a helyiségbe beszerelt ri-
asztó megszólalt és megzavarta 
a bűncselekmény elkövetése 
során. 

A 16 éves fiatal további két lo-
pást V. Róberttel és egy 17 éves 
fiúval közösen követett el Nagy-
kőrösön. Egy élelmiszerüzlet 
udvaráról pékárut, míg egy 
nagykőrösi lakóház udvarán 
található kazánházból 6 liter 
meggybort és közel 2 liter pálin-
kát tulajdonítottak el. Mindkét 
helyszínre a kerítés átmászását 
követően jutottak be, továbbá 
egy esetben a 17 éves gyanúsí-
tott figyelt, míg társai elkövették 
a lopást. 

A nagykőrösi nyomozók a 
végrehajtott nyomozási cselek-
mények eredményeként azo-
nosították a lopások elköveté-
sével megalapozottan gyanúsít-
ható fiatalokat, akiket gyanúsí-
tottként hallgattak ki. Az ellenük 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság a napok-
ban befejezte és a keletkezett 
iratokat vádemelési javaslattal 
megküldte az illetékes ügyész-
ség részére.

Több lopással gyanúsítva

Eddig tisztázatlan körülmé-
nyek között gázolt el egy sze-
mélygépkocsi egy kerékpárost 
2016. március 6-án 8 óra 25 perc 
körüli időben a 441-es számú 

útról Csemőre vezető 46118-as 
számú bekötőúton. A baleset 
következtében a kerékpáros a 
helyszínen életét vesztette.

Rablás bűntett elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt in-
dult eljárás a Nagykőrösi Ren-
dőrkapitányság Bűnügyi Osz-
tályán K. Lajos 41 éves nagykő-
rösi lakos ellen.

A jelenleg rendelkezésre álló 
adatok szerint a férfi 2016. már-
cius 5-én a kora esti órákban 
akart pénzt kérni a vele egy 
társaságban szórakozó 19 éves 
sértettől.

A fiatal lány nem adott pénzt 
a 41 éves gyanúsítottnak, aki le-
fogta a sértett kezeit, a ruháza-
tát átkutatta és a zsebéből több 
mint 5 ezer forintot vett ki.

A sértett vissza akarta kérni a 
pénzt a gyanúsítottól, de a férfi 
kiabálni kezdett, a ház udvarán 
felkapott egy fejszét és azzal fe-

nyegetőzve kizavarta a lányt az 
ingatlanból. 

A nyomozók a bejelentést kö-
vető 3 órán belül az adatgyűjtés 
és a tanúkihallgatások eredmé-
nyeként azonosították a bűn-
cselekmény elkövetésével meg-
alapozottan gyanúsítható nagy-
kőrösi férfit, akit a cselekmény 
elkövetésének helyszínén el-
fogtak és a Nagykőrösi Rendőr-
kapitányságra előállítottak. A 
rendőrök megtalálták és lefog-
lalták azt a fejszét, amellyel a 
41 éves férfi a sértettet megfe-
nyegette. K. Lajost a nyomozók 
őrizetbe vették, elszámoltatása 
jelenleg is folyamatban van.

Ellene a további eljárást a 
Nagykőrösi Rendőrkapitányság 
Bűnügyi Osztálya folytatja le.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Rablás miatt vették őrizetbe
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IV. Térségi Polgárőr Bál
Immár negyedik alkalom-

mal rendezték meg a Térsé-
gi Polgárőr Bált, amely idén 
a Törtelért Polgárőr Egyesü-
let szervezésében valósult 
meg 2016.03.05-én, a törteli 
Déryné Művelődési Központ 
és Könyvtár nagytermében.

Ahogyan arról már korábban 
beszámoltunk ez a kezdemé-
nyezés 2012-ben indult útjára, 
Mándity János járási koordiná-
tor jóvoltából, hagyományte-
remtő célzattal. A rendezvény 
főcélja, hogy a környékbeli 
Polgárőrségeket összehívja egy 
közös estre, valamint azokat a 
civil embereket, akik szívesen 
töltenek velük időt az ismer-
kedés jegyében, megismerve a 
munkájukat, annak fontosságát. 

A Törtelért Polgárőr Egye-
sület az Abony Városi Polgár-
őrségtől kapta, ezt a megtiszte-

lő feladatot. Az idei bált nagyon 
jól megszervezte a törteli egye-
sület, érződött a sok belefekte-
tett munka, ami meg is hozta 
gyümölcsét. A bál fővédnöke 
Godó Tibor, Törtel Község 
polgármestere, főszervező-
je Molnárné Rátóti Szilvia 
volt, aki maga a bált is végig 
koordinálta. A talpalávalóról az 
ANGYAL TRIÓ gondoskodott, 
de fellépett Bekő Dóra, törte-
li énekes és a DiFaNi Tánc�-
csoport is, akik még inkább 
emelték az est fényét. A finom 
vacsora az Imregi Családi Ven-
déglőnek köszönhető.

A térségi polgárőrségek közül 
köszönet illeti a ceglédieket és 
az abonyiakat, akik megtisztel-
ték jelenlétükkel a bált és ter-
mészetesen minden kedves ci-
vil vendéget is, akik részt vettek 
az eseményen. Úgy gondolom, 

				    Kistérség- Megye- Régió

mindenki jó érzéssel térhetett 
nyugovóra és reméljük, hogy 
jövőre is ilyen színvonalas bál-
ra kerül majd sor.

A szervezők köszönik a támo-
gatást a helyi és a ceglédi vál-
lalkozóknak, a Pátria Takarék-
szövetkezetnek, illetve a törteli 
civil támogatóknak is.

Szerkesztőségünk nevé-
ben gratulálok a Törtelért 
Polgárőr Egyesületnek!

malexa

Az eseményről készült képgaléri-
ánkat megtalálják a Heti Hírek fa-
cebook oldalunkon.
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A Furfang Kiadó által szerve-
zett nyelvtan, irodalom és tör-
ténelem verseny döntőit 2016. 
február 20-án rendezték meg a 
DRHE Felnőttképzési Intézettel 
karöltve a Református Kollégi-
um gyönyörűen felújított épü-
letében. A meghívott 120 tanuló 
közül az ország 50 iskolájából 
101-en vettek részt a három 
döntőn, ahová 51 pedagógus 
kísérte el őket, akik nemcsak a 
felkészülésben segítették a gye-
rekeket, hanem szabadidejüket 
feláldozva lelkiekben is támo-
gatták tanítványaikat. Sok szülő 
is megtisztelte a rendezvényt. 
A Somogyi Imre Általános Isko-
la tanulói közül ketten jutottak 
be a 3 írásbeli fordulón nyújtott 
teljesítményük alapján a dön-
tőbe a Ne felejtsek! Országos 
anyanyelvi levelezőversenyen. 

Bozóki Viktória 8. t osztá-
lyos tanuló 5. helyezett lett, 
felkészítő tanára Berkesiné 
Nagy Mariann. Szűcs Ber-
nadett az 5. m osztályból 9. 
helyen végzett, felkészítet-
te Mészáros Beáta tanárnő. 
Eredményhirdetéskor, amelyet 
a híres Oratórium teremben 
tartottak, az oklevél és a verse-
nyen elért helyezésről készült 
igazolás mellé minden verseny-
ző értékes könyvcsomagot ka-
pott, valamint kedvezményes, 
illetve az I. helyezettek ingye-
nes részvételre szóló kupont a 
Furfang Kiadó által szervezett 
és a Kalandpróba Alapítvány 
által támogatott 35 000 Ft értékű 
Lovagi táborba.

Gratulálunk az eredmények-
hez!

Darányi Erika

Megyei asztalitenisz
versenyt tartottak Abonyban
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Az országos döntőben 
is szépen szerepeltek 

az abonyi somogyis lányok

				   Kistérség- Megye- Régió

A mérkőzésekre 28 verseny-
zőt (10 leányt és 18 fiút) nevezett 
Pest megye 5 iskolája: Abony, 
Gödöllő, Gyömrő, Nagykőrös 
és Szentendre településekről. 
A versenyt az abonyi Varga Ist-
ván Városi Sportcsarnokban 
rendezték, ami ideális körülmé-
nyeket biztosított a 6 asztalon 
folyó játszmáknak. A korcso-
portonként és nemenként tör-
ténő versenyzés selejtezőkkel, 
körmérkőzéssel indult. Az 1-2. 
helyezettek szintén körmér-
kőzéses rendszerben vívták a 

döntőt. A selejtező 3. helyezett-
jei játszottak az 5-6. helyezésért. 
A verseny zökkenőmentesen, 
sportszerűen zajlott. Pontosan 
a meghirdetett időpontbeli kez-
dés után, 13 órakor volt ered-
ményhirdetés. A helyezettek 
oklevél és érem díjazásban ré-
szesültek. Minden résztvevőt 
élelemmel, itallal és édességgel 
tudtunk megvendégelni – szá-
molt be Andrási István, szerve-
ző-rendező.

Darányi Erika

Műszerész
Karbantartó

Stabil multinacionális hátterű csomagolóipari cég keres 
Műszerész Karbantartó munkatársat!

Munkavégzés helye: Nagykőrös

Főbb feladatok, munkák:

automata üzemű gépsorok rendelkezésre állásának biztosítása,
karbantartási tervek készítése,
megelőző karbantartások tervezése, ellenőrzése
gyártás felügyelete, hibaelhárítás
elektromos alkatrész felhasználás koordinálása

Az álláshoz tartozó elvárások, előnyök:

automatizálási vagy ipari elektronikai végzettség,
kommunikációképes angol nyelvtudás,
Siemens, OMRON PLC-ismeret
automata gépek karbantartásában, karbantartás szervezésé-

ben szerzett tapasztalat előny
karbantartási utasítások és tervek készítésében szerzett ta-

pasztalat előnyt jelen

Amit kínálunk

versenyképes juttatási csomag
folyamatos szakmai fejlődési lehetőség,
külföldi tanulási lehetőség

A jelentkezéseket az : attila.nagy@eur.crowncork.com 
email címre várjuk.
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Valami kimaradt - A kaméleonember 7. rész
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A kaméleon kultúros

(Nem minden kulturális szakem-
ber kaméleon kultúros, tehát akinek 
nem inge, nem veszi magára)

Ha kaméleonpolitikusok ke-
rülnek hatalomra, automatiku-
san előkerül melléjük a semmi-
ből a különböző szakmai terüle-
tekre egy-egy kaméleonember. 
Ilyen a kaméleon kultúros is.

Nehéz kérdés ennek a lény-
nek a jelleméről írni, ugyan-
is nincs pozitív tulajdonsága. 
Szakmaiatlan, tehetségtelen, 
unintelligens és kulturálatlan. 
Hogy kerülhet mégis kulturális 
területen vezető beosztásba? 
Úgy, hogy nincs gyomra, tisz-
tessége és lelkiismerete. Bárhol 
is dolgozzon, bármilyen férfi-
atlan, öreg, kövér vagy igény-
telen a vezető kaméleonpoliti-
kus, ő addig kelleti magát, míg 
el nem csavarja annak a fejét. S 
azt is tudjuk, mi történik ekkor: 
„Egy bódult részeg éjszakán, ugye, 
nyugdíjba megy az ész? Kisnyúl az 
oroszlánnal bátran szembenéz…” 
Hogyne lenne bátor kultúro-
sunk, hiszen a politikus ekkor 
már a markában van és zsarol-
ható. Tudunk olyan esetről is, 
hogy aluliskolázott, semmihez 
nem értő kisember annak kö-
szönheti jól fizető állását, hogy 
az irodában inflagranti találta a 
két kaméleon típust.

Egyszóval ettől a pillanattól 
már nem számít, hogy kaméle-
on kultúros nem ért szakmájá-
hoz, az sem számít, hogy neki 
kellene a kulturált viselkedés 
és a műveltség területén példát 
mutatni, s ezeket ő még csak 
hírből sem ismeri. Szakmai öt-
letek híján nem tesz mást, mint 
lop! Mások ötleteit, valaha meg-
írt szakmai anyagait eltulajdo-
nítja, majd sajátjaként előadja. 
De másként is lop! Saját régi 
ismerőseit hívja fellépni, mert 
velük megkötheti ízléstelen és 
jogszerűtlen szóbeli szerződé-
sét, vagyis hogy kiemelten ma-

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!

Kérünk mindenkit, segítse a Harcosok Klubja 
Nagykőrös munkáját adója 1 %-ával! 

Adószám: 18694765-1-13. 
Köszönjük!

gas fellépti díjat fizet nekik a 
közösség pénzéből, s a fellépők 
ennek a díjnak tetemes részét 
átadják neki fizetés-kiegészítés 
gyanánt! Megkérdőjelezni mun-
káját persze nem merik, hisz 
mindenki tisztában van kultúro-
sunk helyzetével…

Kulturális területen a hozzá 
hasonló kaméleon szereplőket 
támogatja, hisz jól tudja, hogy 
így szolgálhatja a rendszert és 
tarthatja meg státuszát. A tehet-
ség, a népnevelés számára ül-
dözendő, hisz ez mind veszélyt 
jelent alattomosan és gusztusta-
lan módon megszerzett vezető 
szerepére…

Idézet Popper Pétertől:

„Tapasztalnunk kell azt is, hogy 
mind a diktatúrának, mind a globa-
lizált társadalomnak azonos típusú 
tömegekre van szüksége. Vagyis job-
bára üresfejű, jelszavakkal, reklám-
szövegekkel és elavult, kiüresedett 
ideológiákkal irányítható, de érzel-
mekkel és indulatokkal felheccelhető 
csoportokra. Tehát nagyrészt buta és 
műveletlen emberekre, akikből soha 
nincs hiány, mert a jó minőség intel-
lektuálisan is ritka. Ez nem csak a 
szociálisan lecsúszottakra vonatko-
zik, hanem az elitre is.”

Folytatás következik…

K.Zs.B.T.

Folyamatmérnök

Stabil multinacionális hátterű csomagolóipari cég keres
FOLYAMATMÉRNÖK munkatársat!

Munkavégzés helye: Nagykőrös
Feladatok

Automatizált gyártási folyamatok felügyelete, optimalizálása
A folyamatok minőségének és problémamentes működésének biztosítása
Karbantartási folyamat koordinálása
Folyamatparaméterek betartatása
A folyamathoz tartozó oktatási anyagok összeállítása a termelésben dolgo-
zók részére, oktatások lebonyolítása
Aktív kapcsolattartás a társgyárak képviselóivel
Folyamatos fejlesztésre (minőség, termelékenység stb.) irányuló tevékeny-
ségekre javaslattétel, azok megvalósítása
Alkatrész és szerszám beszállítók technikai felügyelete, irányítása
Aktív részvétel a termékfejlesztésben a gyárthatóság, gyárthatósági optima-
lizálás területén
Karbantartási folyamat koordinálása, karbantartási tervek készítése

Elvárások, előnyök
Gépészmérnöki végzettség
Kommunikációs szintű angol nyelvtudás
Folyamatmérnöki, gyártómérnöki vagy gyártástámogatói pozícióban szer-
zett több éves tapasztalat előny jelent
Számítógépes ismeret
Plc ismeret előnyt jelent
Kamera rendszerek ismerete előnyt jelent
Kreativitás
Önálló munkavégzésre való képesség
Jó kommunikációs készség

Amit kínálunk
Versenyképes juttatási csomag
Folyamatos szakmai fejlődési lehetőség, Külföldi tanulási lehetőség

A jelentkezéseket az:
attila.nagy@eur.crowncork.com 

email címre várjuk.
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